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Osavuosikatsaus 1.1.2022 - 30.6.2022

Yleinen talouden kehitys

Kuntatalouden tila on vahvistunut viime vuosina
merkittavasti ripedn koronaelpymisen ja kunnille
myoénnettyjen valtion koronatukien vuoksi. Hel-
mikuussa alkanut Ukrainan sota, hintojen, kustan-
nusten ja korkojen vauhdikas nousu seka talous-
kasvun nopea hidastumisen riski tulevat vaista-
matta vaikuttamaan seka loppuvuoden etta tule-
vien vuosien kuntatalouden tilaan.

Epavarmuus tulevasta, koronapandemian jatku-
minen, odotettua kalliimpi palkkaratkaisu seka |a-
hestyva sote-uudistus edelleen vaikeuttaa ennus-
teiden laadintaa. Alkuvuoden hyva kehitys seka
tyollisyysasteessa, kunnallisvero- ja yhteisovero-
tuloissa tuo helpotusta talouden toteutumiin.

Valtiovarainministerion ennusteen mukaan in-
flaation kasvu Suomessa vuonna 2022 on n. 5,8
%. Inflaation kasvu on lisdnnyt painetta korkojen
nousulle ja lyhyet ja pitkat korot ovat kddntyneet
kasvuun.

Suomessa BKT kasvu on valtiovarainministerion

ennusteen mukaan 1,4 %. Ty6ttomyysaste para-
nee edellisestd vuodesta Suomessa 7,7 prosen-

tista 6,7 prosenttiin.

Verotuloennuste

Alkuvuoden verotulot ovat kasvaneet 6 % vuo-
teen 2021 verrattuna. Verotulojen toteutumapro-
sentti on 52 % muutetusta talousarviosta. Kunta-
liitto ei ole antanut uutta verotuloennustetta ke-
vaan jalkeen vaan ennusteen odotetaan pysyvan
jo muutetun talousarvion mukaisella tasolla.

Valtionosuudet

Valtionosuudet ovat kertyneet paatosten mukai-
sesti. Valtionosuuksia on toteutunut 17,4 milj. eu-
roa eli 50 % muutetusta talousarviosta.

Kayttotalous

Mantsalan kunnan kesakuun ulkoisten toiminta-
tuottojen toteutuma on 53 prosenttia ja ulkoisten
toimintakulujen toteutuma on 49 prosenttia ta-
lousarviosta. Toimintakate on 49 prosenttia ta-
lousarviosta. Tilikauden tulos kesdakuun lopun ti-
lanteessa on n. 4,9 milj. euroa ylijdamainen.

Kunnan tilinpaatésennuste ilman sosiaali- ja ter-
veystoimen kustannusten vaikutusta olisi n. 0,6
milj. euroa ylijadmainen. Keski-Uudenmaan sote-
kuntayhtyman oman toiminnan toukokuun lopun
tilanteen mukainen ylitysennuste on yhteensa
39,7 milj. euroa, josta laskennallinen Mantsalan
kunnan osuus on 4 milj. euroa perustuen toteutu-
neeseen palveluiden kayttoon.

HUS on antanut oman ennusteensa toukokuun
lopun tilanteen mukaan. Mantsalan toteutunut
palvelujen kaytto on ollut alkuvuoden osalta mer-
kittavasti talousarviota pienempas, jonka vuoksi
erikoissairaanhoitoon ennustetaan alitusta 1,1
milj. euroa. Kokonaisuudessa sosiaali- ja terveys-
toimen menot ylittavat ennusteen 2,9 milj. eu-
rolla, joka vie koko kunnan ennusteen 2,3 milj.
euroa alijaamaiseksi.

Verotulot Muutettu TA Toteuma Toteuma-% Toteuma edellinen TP edellinen Muutos-% Ennuste
VUOsI Vuosi
b
Kunnan tulovero 83693 195 45 869 235 55 43 347 816 80 320874 6% 83693 195
Kiinteistovero 8212 454 760 376 733754 7985 288 4% 8212 454
Osuus yhteiséveron tuotosta 5298 244 3718 272 3562 497 6220 316 4% 5298 244
Yhteensi 97 203 893 50 347 884 47 644 067 94 526 478 6 % 97 203 893

kuva: verotulot verolajeittain 30.6.2022



Sivistys- ja hyvinvointipalvelualue on ennusteen
mukaan alittamassa talousarvion toimintakatteen
osalta n. 1,1 milj. euroa. Suurimmat alitukset

kohdistuvat varhaiskasvatuksen henkil6stokului-
hin ja kotihoidon tukeen. Opetuspuolella hanke-
tuloissa ennustetaan ylitysta, jonka johdosta toi-
mintakate paranee.

Tekninen ja elinvoimapalvelualueella on toiminta-
katteen ylitysennuste n. 1,0 milj. euroa, joka joh-
tuu 13hinna toimitilapalvelujen ja kuntatekniikan
ylitysennusteista, joissa lumisen talven vaikutuk-
set seka korottuneet lammityskustannukset nos-
tavat kdyttokustannuksia.

Osavuosikatsauksessa ei esitetd muutoksia kayt-
totalouden menoihin vaan mahdolliset muutos-
esitykset tuodaan 3. osavuosikatsauksen yhtey-
dessa.

Konsernin lainakanta

Kunnan lainamaara 30.6.2022 oli 95,0 milj. euroa
eli 4517 euroa/asukas. Konsernin lainakanta
30.6.2022 oli n.188 milj. euroa (8916 euroa/asu-
kas).

Kunta nosti kevaalla 2021 uuden n. 12 milj. euron
pitkdaikaisen lainan, samalla maksettiin toinen n.
6,7 milj. euron pitkdaikainen laina pois. Kunta on
siirtymassa lyhytaikaisesta rahoituksesta enem-
man pitkdaikaisen rahoituksen suuntaan rahoi-
tuksen saatavuuteen liittyvan riskin vahenta-
miseksi. Kunta on nostamassa uuden talousarvio-
lainan syyskuun alussa, jolla maksetaan lyhytai-
kainen kuntatodistuslaina pois.

Mantsala 2026 ohjelman toteutuminen

Kuluvan vuoden talousarviossa on huomioitu to-
teutuvaksi Mantsala 2026 saastdohjelman toi-
menpiteitad yhteensa 1,035 milj. euroa. Sdastooh-
jelman edistymista seurataan osavuosikatsausten

yhteydessa. Saastéohjelman toimenpiteiden seu-
ranta on todettu osin haasteelliseksi, koska esite-
tyt toimenpiteet eivat ole kaikilta osin konkreetti-
sia ja ohjelman pohjalla olevat oletukset seka toi-
minta on muuttunut. Ohjelman tuomat saastot/li-
satuotot talle vuodelle on arvioitu olevan n. 0,56
milj. euroa.

Osavuosikatsauksen 1/2022 tehdyt talousar-
viomuutokset

Talousarviomuutokset paransivat vuosikatetta
yhteensa 1,662 milj. euroa.

Tuloslaskelmaosa:

e Verotulot < tulojen lisdys +0,85 milj. eu-
roa

e Valtionosuudet < tulojen lisdys +0,592
milj. euroa.

Tekninen ja elinvoimapalveluiden seuraavat kayt-
totaloushankkeiden menomaararahat siirrettiin
investointimenoihin:

e Palolaitoksen vaestétilan rakennuksen
perustamis- ja aluerakentaminen -> 0,08
milj. euroa

e Anttilan paivdakodin Ratamon rakennuk-
sen leikki- ja piha-alueen kunnostus ->
0,08 milj. euroa

e Riihenmdaen koulun vanhan puolen piha-
muutokset ja valineet -> 0,06 milj. euroa.

Lisamaararahat:

e Rautatieaseman pyoratelineen rakenta-
minen > menot - 0,1 milj. euroa

e Moreenikadun ja -kujan loppuun rakenta-
minen > menot -0,3 milj. euroa.

Osavuosikatsauksen 2/2022 esitetyt talous-
arviomuutokset:

Ei esitetd muutoksia.



Viaesto, tyollisyys ja henkilosto

Vdestdn maara kesdakuun lopun ennakkotiedon
mukaan oli 21 035 asukasta. Vaestonkasvu alku-
vuoden osalta on ollut 0,95 %.

Kesakuun tyollisyyskatsauksessa Uudellamaalla
tyottomien tydnhakijoiden osuus tydvoimasta oli
9,9 %. Tyottdmien kokonaismaara laski edelliseen
vastaavaan ajankohtaan 23,0 %.

Mantsalassa tyottomien tyonhakijoiden osuus
tyovoimasta kesdkuun lopussa oli 6,6 % (edelli-
nen vastaava ajankohta 8,1 %). Méantsalan kun-
nan tyottomyysaste on Uudenmaan kunnista 5.
alhaisin.

Vakituisten tyontekijoiden maara oli kesakuun lo-
pussa 585 henkilod. Naiden lisaksi tyollistettyja
on 35 henkil6d, oppisopimussuhteisia - ja muita
maardaikaisia 159. Henkilostdmaara on yhteensa

Vaeston kehitys
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Tuloslaskelma

TA MUU- MTA TOT. poik-
(ulkoinen) 1000 € 2022 TOS 2022 30.6. keama TOT% TPE 2022 TP 2021
Toimintatuotot 10 878 555 11434 6123 -5311 54 % 12 564 11 664
Myyntituotot 2795 2795 1391 -1403 50 % 2975 3065
Maksutuotot 2410 2410 1156 -1253 48 % 2 385 1980
Tuet ja avustukset 916 555 1471 278 -1194 19% 2127 1397
Muut toimintatuotot 4758 4758 3297 -1461 69 % 5078 5222
Valmistus omaan kayttoon 0 0 04 04 17
-135
Toimintakulut 337 -540 -135877 -66 786 69 091 49 % -139 708 -126 325
Henkilostokulut -37 017 -82  -37099  -17 927 19172 48 % -36 631 -36 091
Palvelujen ostot -86 837 227 -86609 -43 069 43 540 50 % -90 166 -79 532
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 974 -05 -4 978 -2 520 2459 51% -6 215 -4 796
Avustukset -4 289 -681 -4 970 -2 254 2716 45 % -4 450 -3 883
Muut toimintakulut -2220 -2220 -1016 1204 46 % -2 246 -2022
-124
Toimintakate 459 15 -124444 -60 696 63 748 49 % -127 144 -114 643
Verotulot 96 351 853 97204 50348 -46 856 52 % 97 204 94 526
Valtionosuudet 34 284 592 34876 17438 -17 438 50 % 34 876 34 230
Rahoitustuotot ja -kulut 1362 1362 1693 331 124 % 1362 1537
Korkotulot 1750 1750 1730 -20 99 % 1750 1822
Muut rahoitustuotot 105 105 205 100 196 % 105 319
Korkokulut -473 -473 -235 238 50 % -473 -528
Muut rahoituskulut -20 -20 -08 12 41% -20 -76
Vuosikate 7538 1460 8998 8783 -215 98 % 6298 15 650
Poistot ja arvonalentumiset -8 644 -8 644 -3 865 4778 45 % -8 644 -8771
Tilikauden tulos -1106 1460 354 4918 4563 1388 % -2 346 6 880
Tilinpaatossiirrot 31 31 0 -31 0% 31 -5 969
Tilikauden ylijaama/ali-
jaama -1075 1460 385 4918 4532 1276 % -2 315 910
Tuloslaskelman tunnuslu-
vut:
Toimintatuotot % toiminta-
kuluista 8,0% 8,4% 9,2% 9,0% 9,2%
Vuosikate % poistoista 87 % 104 % 227 % 73 % 178 %
Vuosikate, euroa/asukas 359 429 418 298 751
Asukasmaira 20977 20977 21035 21100 20 839

*sarakkeen tot. 30.6. asukasmaara laskettu 06/2022

tiedoilla



Rahoituslaskelma

(ulkoinen) 1000 €

Toiminnan rahavirta
Vuosikate
Tulorahoituksen korjauserat

Investointien rahavirta

Investointimenot

Rahoitusosuudet investointimenoi-
hin

Kayttdomaisuuden myynnit
Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays
Pitkaaikaisten lainojen vahennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pdaaoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarojen muutos
Rahavarat lopussa
Rahavarat alussa

Toiminnan ja investointien kertyma,
€  (5vuotta)

Investointien tulorahoitus, %
Laskennallinen lainanhoitokate
Asukasmaara

Lainakanta

TA 2022

7538
-1460
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150
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14

14
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TOT. 30.6.

8783
-1444

-4 070

1555
4 823

108
-3 815
12179
-8 468
-7 526

-1 041
-4 748

76

76
7 647
7572

4818
216 %
0,7

21 035

95 006

TPE 2022

6 298
-1460

-12 355
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150
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-10795
-10 544
0

3811

-1 846

-1 846

5726
7572

-5663
51%
0,5
21100

102 482

TP 2021

15650
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-328
-3172
-13 221

-4 242

-4 242
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-11682
233,8%
1,3
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Tase

VASTAAVAA 06/2022 2021

A PYSYVAT VASTAAVAT 228 708 988,58 228 722 626,25

| Aineettomat hyodykkeet 1927 927,44 2 018 944,07
2. Tietokoneohjelmistot 0,00 0,00
3. Muut pitkavaikutteiset menot 1927 927,44 2 018 944,07

Il Aineelliset hyodykkeet 132 536 133,95 132 350 916,87
1. Maa- ja vesialueet 28 011 661,00 28 093 224,03

. Rakennukset
. Kiinteat rakenteet ja laitteet
. Koneet ja kalusto

u b W N

. Muut aineelliset hyodykkeet

6. Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat
Il Sijoitukset

1. Osakkeet ja osuudet

3. Muut lainasaamiset

69 628 424,09
23412 194,43
804 151,89
61 653,07

10 618 049,47
94 244 927,19
43 316 258,96
48 660 215,90

71669 169,09
24 736 626,48
1213 430,36
61 653,07
6576 813,84
94 352 765,31
43 316 258,96
48 768 054,02

4, Muut saamiset 2 268 452,33 2268 452,33

‘ B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 10 850,75 10 850,75 ‘
2. Lahjoitusrahastojen varat 10 850,75 10 850,75

‘ C VAIHTUVAT VASTAAVAT 8 785 181,07 12 758 642,79 ‘
| Vaihto-omaisuus 90 735,64 90 735,64
1. Aineet ja tarvikkeet 90 735,64 90 735,64
Il Saamiset 1011 074,79 5096 000,44
Pitkdaikaiset saamiset 10 000,00 10 000,00
3. Muut saamiset 10 000,00 10 000,00
Lyhytaikaiset saamiset 1001 074,79 5 086 000,44
1. Myyntisaamiset 471 210,17 898 886,89
3. Muut saamiset 300 932,24 699 433,29
4, Siirtosaamiset 228 932,38 3487 680,26
IV Rahat ja pankkisaamiset 7 683 370,64 7 571 906,71

VASTAAVAA YHTEENSA

237 505 020,40

241 492 119,79




VASTATTAVAA 06/2022 2021
A OMA PAAOMA 129 863 514,94 124 909 929,59
| Peruspdadaoma 53 570 006,79 53570 006,79
IV Edellisten tilikausien yli-/alijadama 71 339 922,80 70429 541,28
V Tilikauden yli-/alijaama 4953 585,35 910 381,52
‘ B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 6 664 925,49 6 664 925,49 ‘
1. Poistoero 664 925,49 664 925,49
2. Vapaaehtoiset varaukset 6 000 000,00 6 000 000,00
‘ C PAKOLLISET VARAUKSET 4 800,00 4 800,00 ‘
2. Muut pakolliset varaukset 4 800,00 4.800,00
‘ D TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 98 827,82 98 827,82 ‘
2. Lahjoitusrahastojen paaomat 98 827,82 98 827,82
| E VIERAS PAAOMA 100 872 952,15 109 813 636,89 |
I Pitkdaikainen 80 106 799,77 74 010 198,37
1. Joukkovelkakirjalainat 50 000 000,00 50 000 000,00
2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 29 648 952,44 23581 071,52
7. Muut velat 457 847,33 429 126,85
Il Lyhytaikainen 20 766 152,38 35 803 438,52
1. Joukkovelkakirjalainat 13 000 000,00 20 000 000,00
2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 2 356 575,56 5239 467,96
5. Saadut ennakot 457 047,09 464 222,35
6. Ostovelat -2 220 214,06 2 746 559,03
7. Muut velat 316 714,62 769 500,26
8. Siirtovelat 6 856 029,17 6 583 688,92

VASTATTAVAA YHTEENSA

237 505 020,40

241 492 119,79




Investoinnit

Kunnanhallitus

Maa-alueiden myynnit on toteutunut hyvin alku-
vuoden ja kevaan aikana. Maahankintojen osalta
suunnitelmat ovat nahtdvissa myéhemmin syk-
syll§, jolloin tilanne selkeytyy sen osalta. Ennuste
on taman osalta talousarvion mukainen.

Sivistyslautakunta ja hyvinvointilautakunta

Ehnroosin koulun investointihankintojen kilpailu-
tukset on tehty ja hankinnat toteutuvat kesalla
2022. Muiden investointien hankinnat ajoittuvat
myos kesaan ja syksyyn 2022.

Tekninen ja elinvoimalautakunta
Talonrakennus

Ehnroosin koulun rakennusurakan talotekniikan
valmistumisessa on viivetta. Koulutoiminta voi-
daan kuitenkin aloittaa normaalisti syyslukukau-
della 2022 suunnitellusti. Hanke on kokonaisuu-
tena toteutumassa sille varatun leasing-rahoituk-
sen puitteissa.

Koskenrannan paivdakoti Amandan raken-
nusurakka ennustetaan valmistuvan ennakoitua
maaradaikaa 28.4.2023 aikaisemmin. Taloudelli-
nen toteuma ennustetaan ylittdvan vuodelle
2022 varatun maararahan johtuen vuodelle 2021
maksuerien jaksottumisesta ennakoidusta poike-
ten kuluvalle vuodelle, rakentamisen ennakoitua
nopeammasta etenemisesta seka arvioitua suu-
remmasta lisdtdiden maarasta. Talouden ennuste
tdsmentyy seuraavaan osavuosikatsaukseen, jol-
loin selvida arvio hankkeen kokonaiskustannuk-
sista ja niiden jaksottumisesta.

Hepolan koulun vesikaton korjausurakan sopimus
allekirjoitettiin 10.3.2022 ja rakentaminen kadyn-
nistyi huhtikuun alussa. Korjaustyon yhteydessa
tarkasteluajanjaksolla teetettavat valttamattomat
lisatyot viivastyttavat hankkeen kokonaisvalmis-
tumista vajaalla kuukaudella. Hanke ennustetaan
toteutuvan sille varatun maararahan puitteissa.

Osa toimitilapalveluiden suunnitelluista inves-
tointimaararahoista jaa kayttamatta, jolloin jaa-
neitd maararahoja tullaan kohdentamaan syksyn
aikana toisiin hankkeisiin. Alla esitetyt kohteet,
josta maararahoja jaa kayttamatta:

-Terveyskeskuksen sisdilmakorjaukset 50 000 €,
pienia korjauksia tehty, mutta kirjautunut kaytto-
talouteen

-Hepolan koulun lisarakennuksen sisailmakor-
jaukset 50 000 €, korjauksia tehdaan juuri tiloissa,
mutta kulut kirjautuneet Hepolan koulun sisail-
makorjauksiin (100 000 €)

-Myllymaen koulun sisdilmakorjauksiin oli varattu
madararahaa 50 000 €, mutta vanhemman koulun
kiinteiston kayttajat siirtyvat entisiin Ehnroosin
koulun kaytossa olleisiin vaistotiloihin, jotka Myl-
lyméaen koulun kentélla, jolloin vanhan puolen si-
sailmakorjauksia ei tarvitse toteuttaa.

-Saaksjarven koulun lammitystapamuutos maa-
[ammolle hanke keskeytettiin kustannusten yli-
tettya reilusti sille varatut maararahat 120 000 €.
Lammitystapamuutos otetaan uudelleen tarkas-
teluun ensi vuonna.

Kuntatekniikka

Investointikohteet ovat paaosin viela alkuvai-
heessa tai tyot kesken. Talla hetkella kohteiden
ennustetaan olevan kustannusarviossa.



Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma  Poikkeama Tot % Ennuste
arvio ja 2022 muutokset muutosten  30.6.2022
muutokset " 2022 jalkeen
Kunnanhallitus
Kiinted omaisuus
Maa-alueiden hankinta Menot -700 000 -700 000 -6 053 -693 947 1% -700 000
Maa-alueiden myynti Tulot 300000 300000 125694 174 306 2% 300000
Kiinted omaisuus yhteensa N Netto -400 000 -400 000 119 641 -519641 -30% -400 000
Aineeton kdyttéomaisuus
Maa-alueiden hankinta Menot
Maa-alueiden myynti Tulot 20916 -20916
Aineeton kdyttdomaisuus yhteensa N Netto
Kunnanhallitus yhteensa Menot -700 000 -700 000 -6 053 -693 947 1% -700 000
Tulot 300 000 300 000 146 610 153390 49% 300 000
N Netto -400 000 -400 000 140 557 -540557 -35% -400 000
Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma  Poikkeama Tot % Ennuste
arvio ja 2022 muutokset muutosten  30.6.2022
muutokset " 2022 jalkeen
Sivistys- ja hyvinvointikunta
Irtain omaisuus
Tilojen kalustaminen
Vaarojen ja riskien arvioinnin mukaiset
investointitarpeet Menot -60 000 -60 000 -60 000 -60 000
Iltapéivatoiminnan ja uuden
opetussuunnitelman mukainen kalustus Menot -15 000 -15 000 -15 000 -15 000
Ehnroosin koulun ensikertainen kalustaminen Menot -840 000 -840 000 -339 462 -500538 40,4 % -840 000
Menot
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta yhteensa Menot -915 000 -915 000 -339 462 -575538 37% -915 000
Tulot
N Netto -915 000 -915 000 -339 462 -575538 37% -915 000
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Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma  Poikkeama Tot % Ennuste
arvio ja " 2022 muutokset muutosten 30.6.2022
muutokset " 2022 jalkeen
Tekninen- ja elinvoimalautakunta

Talonrakennus
Koulurakennus
Ehnroosin koulu toteutetaan leasingrahoituksella N Menot -18 000 000 -3 400 000 -3400000 -1768207 -1631793 52,0% -3400 000
Paivakotirakennus
Paivakoti Amandan uudisrakennus N Menot -6880000 -2600000 -2600000 -2331128 -268872 89,7%  -2600000
Vesiliikuntakeskus N Menot -15500 000 -8922
Rakennusten korjaukset/ sisdilmakor;j.
Terveyskeskuksen sisdilmakorjaus Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Kotokartanon sisdilmakorjauksia Menot -50 000 -50 000 -21373 -28 627 42,7 % -50 000
Hepolan koulun sisdilmakorjaukset Menot -100 000 -100 000 -68 452 -31548 685% -100 000
Hepolan koulun lisdrakennus Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Myllyméaen koulun sisdilmakorjaukset Menot -50 000 -50 000 -5724 44276 11,4% -50 000
Rakennusten korj./ sisdilmakorj. yht N Menot -300 000 -300 000 -95 549 -204 451 32% -300 000
Peruskorjaukset
Hepolan koulun peruskorjaus N Menot -9000000 -70000 -70 000 -632 -69 368 0,9 % -70 000
Hepolan koulun vesikatonkorjaus N Menot -1440000 -1380000 -1 380 000 -436 965 -943035 31,7% -1380 000
Myllyméen kouluhanke N Menot -5670000 -200000 -200 000 -12 682 -187318 6,3 % -200 000
Kunnantalon Iammonjakopaketin uusinta,
perussaaté Menot -90 000 -90 000 -90 000 -90 000
Kunnantalon IV-koneen jdahdytyksen uusinta Menot -110 000 -110 000 -110 000 -110 000
Kunnantalo (julkisivukorjaukset) Menot -350 000 -350 000 -46 983 -303017 134% -350 000
Autojen sahkolatauspaikkojen rakentaminen Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Keskuskeittion patteriverkosto ja limmonsaato Menot -536
Kiinteistoautomatiikan paivitys uudempaan
versioon Menot -140 000 -140 000 -9 834 -130166  7,0% -140 000
Seurojentalo Menot -130 000 -130 000 -130 000 -130 000
Palolaitoksen vditotilan perustaminen Menot -80000 -80000 -5907 -74 093 74 % -80 000
Anttilan PK leikki-ja piha-alueen kunnostus Menot -80000 -80000 -11213 -68787 140% -80 000
Riihimden koulun pihamuutokset ja kalusteet Menot -60 000 -60000 -2 855 -57 145 4,8% -60 000
Peruskorjaukset yhteensa N Menot -2520000 -220000 -2 740 000 -527607 -2212393 19% -2740 000
Energiansaastotoimenpiteet
Kiinteistojen piha-alueiden valaistuksen uusinta
led-valoiksi Menot -50 000 -50 000 -117 557 67557 2351% -50 000
Saaksjarven koulun lammitystapamuutos
maaldmmolle Menot -120 000 -120 000 -120 000
Matkahuollon rakennuksen energiatehokkuuden
parantaminen Menot -60 000 -60 000 -60 000 -60 000
Energiansadstétoimenpiteet yht. N Menot -230 000 -230 000 -117 557 -112 443 51% -230 000

Talonrak. yhteensi (ilman leasingrah.) Menot 5650000 -220000 -5870000 @ -3080764 -2798158  52% -5 870 000

Tulot
N Netto -5 650000 -220000 -5870000 -3080764 -2798158 " 52% -5 870 000
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Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma  Poikkeama Tot % Ennuste
arvio ja 2022 muutokset muutosten  30.6.2022
muutokset " 2022 jilkeen
Kuntatekniikka
Alueet mm. teollisuus ja infra
Kunnallistekniikan suunnitteluty6t Menot -150 000 -150 000 -135 846 -14154 90,6 % -150 000
Lempivaara (Kapuli 111) N Menot -1650000 -500 000 -500 000 -35 565 -464 435 71% -500 000
Linnala Il alue N Menot -500 000 -100 000 -100 000 -201 624 101624 2016 % -100 000
Hyékdannummen alueen kuivatus Menot -400 000 -150 000 -150 000 -6 197 -143 803 41% -150 000
Pienet liikenneturvallisuustoimenpiteet Menot -50 000 -50 000 -9 766 -40 235 195 % -50 000
Roinilanpellon alue N Menot -750000 -500 000 -500 000 -1272 -498 728 0% -500 000
Antintien hulevesiviemardinti Menot -200 000 -200 000 -30 866 -169 134 15% -200 000
Moreenikadun-ja kujan rakentaminen Menot -300 000 -300 000 -300 000
Alueet mm. teollisuus ja infra yhteensa N Menot -1650000 -300000 -1950000 -421135 -1528865 22% -1950 000
Kevytliikenne
Ullantien kevyen liikenteen vayla Menot -450 000 -450 000 -64 604 -385396 144 % -450 000
Nordenskidldintien jarjestelyt Ehnroosin
koululla Menot -300 000 -300 000 -1095 -298905 04% -300 000
Rautatieaseman pydrakatoksen rakentaminen Menot -200000  -200 000 -200 000
Rautatieaseman pyorédkatoksen rakentaminen Tulot 100 000 100 000 100 000
Kevyt liikenne yhteensa N Menot -750000 "-200000  -950 000 -65 699 -884 301 7% -950 000
Liikenne
Paallystystyot Menot -200 000 -200 000 -741 -199 259 0,4 % -200 000
Katuvalaistus Menot -100 000 -100 000 -35258 -64742  353% -100 000
Pienet tdydennysrakennuskohteet Menot -100 000 -100 000 -40 362 -59638 40,4 % -100 000
Apposen alue Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Viertolantie N Menot -300 000 -300 000 -12 567 -287433  42% -300 000
Liikenne yhteensa N Menot -750 000 -750 000 -88 928 -661 072 12% -750 000
Puistot ja leikkipaikat
Méntsalanjoen kunnostussuunnitelma N Menot -1400000 -300000 -300 000 -5 306 -294 694 18% -300 000
Oinaanpolun leikkipuisto Menot -60 000 -60 000 -60 000 -60 000
Taruman leikkipuisto Menot -6 991
Hirvihaaran hiihtokeskuksen silta Menot -200 000 -200 000 -2421 -197 579 12% -200 000
Tekojaan jaadytyslaitteiston uusiminen N Menot -350 000 -350 000 -13330 -336670 3,8% -350 000
Puistot ja leikkipaikat yhteensa N Menot -910 000 -910 000 -28 048 -881952 3,1% -910 000
Kuntatekniikka yhteensa Menot -4.060 000 ' -500 000 -4 560 000 -603 811  -3956 189 '13,2 %  -4560000
Tulot 100000 100 000
N Netto -4 060 000  -400 000 -4 460 000 -603811 3956189 " 14 % -4 560 000
Teknisen irtain omaisuus
Keittididen kalusto/laitehankinnat (omatuotanto; Menot -100 000 -100 000 -10 451 -89 549 10,5 % -100 000
Siivouspuolen laitehankinnat (omatuotanto; Menot -20 000 -20 000 -2 830 -17 170 141% -20 000
Piha-alueiden ulkoleikkivélineet Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Toimitilapalveluiden laite- ja kalustohankinnat Menot -50 000 -50 000 -26 972 -23028 539% -50 000
Kuntatekniikan kone- ja laitehankinnat Menot -90 000 -90 000 -90 000 -90 000
Irtain yhteensa N Menot -310 000 -310 000 -40 253 269747 7 13% -310 000
Tekninen lautakunta yhteensa Menot 10020000 -720000 -10 740000 -3724827 -7024095 " 35% -10 740 000
Tulot 100 000
N Netto ¥.10020 000 -720 000 -10 640000 -3724827 -7024095 " 35% -10 740 000
Bruttoinvestoinnit Menot 11635000 -720 000 -12355000 -4070342 -8293580  33% -12 355 000
Rahoitusosuudet investointimenoihin Tulot 100 000 100 000
Leasingrahoitteiset investoinnit (kdyttotalous) -3 400 000 3400000 -1768207 -1631793 " 52% -3400 000
Kayttdomaisuuden myynnit Tulot 300 000 300 000 146 610 153390 " 49% 300000
KUNNAN NETTOINVESTOINNIT YHTEENSA Netto -14735000 -720000 -15355000 -5691940 -9771982 r 37% -15 355 000
NETTOINVESTOINNIT ILMAN LEASINGRAH. HANKKEITA Netto -11335000 -720 000 -12 055000 -3923733 -8140189 " 33% -12 055 000
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Kunnan strategia ja karkitavoitteet

Mantsalan strategia hyvaksyttiin kunnanvaltuus-
tossa 13. joulukuuta pidetyssa 2021 kokouksessa.

Kuntastrategiassa maariteltiin tavoitetila, seka
paamaarat, joihin pyritddn tdman valtuustokau-
den aikana (2021-2025). Ldhtokohtana oli kunta-
laisten, kunnan tyontekijoiden, alueen yrittdjien
ja paatoksentekijoiden kanssa yhteisty0ssa maari-
telty kunnan arvopohja, seka visio tavoitetilasta.
Visiona on kasvava ja kehittyvda Mantsala, jossa
arki on sujuvaa ja turvallista.

Vision lahtokohtana on toiminta-ajatus, jonka
mukaan kuntalaisen hyvinvointia ja yhteison elin-
voimaisuutta pyritdan edistamaan.

(kuva. Méantsalan kunnanvaltuustossa 13.12.2021 § 159

hyvéksytyt toiminta-ajatus, arvot ja visio.)

Tasta nakokulmasta maariteltiin kolme tarkeinta
painopistealuetta:

1. Turvallinen, sujuva arki
2. Osallistava yhteisollisyys
3. Vastuullinen, kehittava vire

Palvelualueet ovat maaritelleet strategian mukai-
sia omia talousarviotavoitteita ja ne on hyvak-
sytty lautakunnissa.

Koko kuntaa koskevat strategiset mittarit on
my0s laadittu valtuustokaudelle, joita tullaan seu-
raamaan koko valtuustokauden ajan. Kuluvalle
vuodelle 2022 ja tuleville vuosille 2023—2025 on
maaritelty vuosikohtaiset tavoitearvot, joita ver-
rataan laht6tasoon v. 2021.

Mittareilla seurataan, kuinka valtuustokauden ta-
voitteiden saavuttamisessa edetdan ja onko teke-
misen suunta oikea.

MANTSALA

KASVAVA JA KEHITTYVA MANTSALA,
PARHAAN ARJEN PAIKKAKUNTA

TURVALLINEN,
SUJUVA

ARKI
=

==

OSALLISTAVA
YHTEISOLLISYYS

VASTUULLINEN,
KEHITTAVA VIRE

TURVALLISUUS, YHTEISOLLISYYS, VASTUULLISUUS

Toiminta-ajatus
KUNTALAISTEN HYVINVOINNIN JA
YHTEISON ELINVOIMAISUUDEN EDISTAMINEN




Valtuustokauden strategiset tavoitteet ja mittarit

@ = tavoite ei tule toteutumaan
@ = epavarma toteutuminen, "ehka"/kesken/toteutuu osittain

W = tulee toteutumaan tai on jo toteutunut

Turvallinen ja sujuva arki

Turvallinen ja sujuva arki ﬁ;ﬁ
- =

Karkitavoite Mittari Ldhto6taso 2021 > tavoite 2022 30.6.2022 Arvio (vdri)  tavoite 2025
Asukasluku, kasvu 0,5-1,0 %/vuosi 20839 20993 21035 @ 21469
Vapaa omakotitonttivaranto 31.12. (kpl 17 30 w 30
Léhipalvelut 11 (tulossa +32)
toteutetaan Rakennuslupien kasittelyaika siitd, kun
palvelulupauksen lupahakemus on riittava selvityksessa 2-5 viikkoa tavoitteen mukainen W 2-5 viikkoa
mukaisesti, paatoksentekoon
kustannustehokkaa Tp 2021: 6 062 -
sti Palvelujen kustannukset suhteessa p€/asu'kas Kustannukset f Mantsalan Kustannukset
S muihinJKuuma—kuntiin ulkoiset Keskimaarin K.uuma keskimadraista toimintakulut 3246 keskimaardista
asukaslahtoisina. e , o alhaisemmat vrt. €/asukas..Kuuma alhaisemmat vrt.
Kuuma-kuntiin | kunnatkeskim.3240 Kuuma-kuntiin
€/asukas €/asukas.
) ) Luodaan Kysely luodaan
Kuntalaisten tyytyvdisyys -kysely E mitattu kysely/mittari 30.10 mennessé
Syrjaytymisriskissa olevat nuoret (17-
29 v): Etsivdn nuorisoty6n tavoittamat
. s . . 104 /78 105 /80 38/31 105/ 85
nuoret / ohjattu muihin palveluihin tai
toimenpiteisiin
Vahvistetaan Koulukiusattuna vahintddn kerran
kuntalaisten viikossa, % 4.ja 5. luokan oppilaista 7,6 Mitataan v. 2023 4
hyvinvointia (terveyskysely joka toinen vuosi)
suunnitelmallisella |Koulukiusattuna vahintian kerran
tekemisella. viikossa, % 8. ja 9. luokan oppilaista 10 Mitataan v. 2023 6
(terveyskysely joka toinen vuosi)
Arviov. 2022
Hyte-kerroin 16,8 €/as 17,4 €/as Hyte-kertoimesta @ 18,4 €/as
saadaan syksylla
" [ vaihdellut
Kevyen liikenteen uusia vaylia vah. o
. vuosittain +/- 400 400 000 € 750000 € 400 000 €
€/vuosi
000 €
Parannetaan arjen Huumausaln?r|k?k?et yh‘tfee‘nsa . . o
. lisuutt vuodessa, Mantsala (Poliisin 54 (arvio) 50 ei saatu tietoja 40
IR Mg tulostietojarjestelma PolStat)
Liikenneturvallisuus, henkil6vahingot . L
o mrn 24 20 ei saatu tietoja alle20
Méntsalassa
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Vastuullinen, kehittava vire

Vastuullinen, kehittédva vire Q

Karkitavoite

Mittari

Lihtotaso 2021 >

tavoite 2022

30.6.2022

Arvio (vari)

tavoite 2025

Kuntakonserni
toimii vahvistaen
tyollisyyttd seka

Tyottomyysaste, Uudenmaan 3.

Uudellamaalla

=

Uudellamaalla 3.

X 6,90 % 3. parhaan 6,6 % (5. paras) parhaan
parhaan joukossa | |
joukossa joukossa
6134 (v.2020),
Tyopaikkojen maara, yhteensa 6422 (2019) 6470 ajantasaista tietoa ei 6617
olesaatavilla
. keskiarvo v.2016- 0, neuvottelut
Raakamaanhankinta, ha 30 30

2021:n.17,8 ha/v

kaynnissa

Pienia (alle 1

yrittajyytta. Pienia (alle 1 ha):
Pienia (alle 1 ha): 5| ha):vdhintdan 5 vahintddn 5
kpl, suuria (yli 1 |kpl,suuria (yli 1| Pienia (alle 1 ha): 11 kpl, suuria (yli 1
ha): ha):vahintaan kpl, suuria (yli 1 ha): ha):vdhintaan
Myynnissa olevat vapaat yritystontit 4 kpl. 5 kpl. 4 kpl. 5 kpl.
Erityisen suuria (10-| Erityisen suuria | Erityisen suuria (10-20 Erityisen suuria
20 ha) tontteja (10-20 ha) ha) tontteja 0 kpl. (10-20 ha)
vahintdan 0 kpl. tontteja tontteja
vahintdan 1 kpl. vahintdaan 1 kpl.
Vuosikate/poistot % 178 % >100 % 228 % w >100 %
Toimitapoja
e Verotulojen kasvu % 7% >2% 57 % >2%
kehitetaan
ketterasti ja
tuloksellisesti o 9661,4 €/asukas e Y“teta
. ) Konsernin lainatja vastuut €/asukas 10 934 €/asukas |10 934 €/asukas . kriisikunta-
tietoon pohjaten (arvio) )
kriteereja
Vuosittain arvioitavien (lean) 2 1 5
prosessikuvausten maara
Tarkastelujaksolla
. . tal k hankkeit
Hankinnat/toteutetaan ja a c_)nTa ennushaniiel
hyédynnetdan elinkaari- ja 0 2 aeto é ) 4
. . . suunnitteluvaiheessa.
vaikuttavuuslaskelmia / vuosi .
Kunnan Huomioidaan
. . tulevaisuudessa.
hankinnoissa,
investoinneissa ja o ‘ Tarkastelujaksolla .
) Investointihankkeissa talonrakennushankkeit
palvelukehityksess | . . . . e ’ . .
. tyollistdmisehtoa kdyttden luotujen tyo 1 4 aeiole 6
dnoudatetaan |3 oppisopimuspaikkojen maars/ kilpailutusvaiheessa.
vastuullisuutta. |vuosi Huomioidaan
tulevaisuudessa.
Kuntakonserni on hiilineutraali v 2035 Paastot/asukas - d
mennessd, vuosittaiset Co2 2019 5,2 ske a"aln-vuo en 4,5
paastot/asukas (tco2e) : 6,1 valein
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Osallistava yhteisollisyys

000

Osallistava yhteisollisyys W

Karkitavoitte Mittari Lahtotaso 2021 >  tavoite 2022 30.6.2022 Arvio (véri) tavoite 2025
Kotisivut: aloitteiden ja palautteiden o
- ) e ei mitattu 20 170 palautetta 30
Paatoksenteko on |teemojen maara
avointaja
osallistavaa. Rénestysaktiivisuus kunta- ja i .
. K'50,1 EK 68,5 EK 2023 70 % ei vaaleja K 60 %
eduskuntavaaleissa
Kunnan myontama tuki jarjestoille 85100
eur/v. (avustuksetja laskennallisesti 120000 150 000 (ei sisilla kaikkia @ 150 000
ilmaiset tilat) i latiatoi
Rakennetaan iilatewia)
hteisollisyytta |Aloitteiden (kv ja kuntalais
4 Ry eiden (k] ) 9 kk 6 kk 6 kk 6 kk
tukemalla yhteistd |lapimenoaika
tekemista.
Vaikuttamistoimielinten lausuntojen ja
. . 3 16 2 16
kannanottojen maara
. Saanndllinen tyotyytyvdisyyskysely,
Vahvistetaan ) YOYYVAISYYSKYSEly. ei mitattu 3,5 ei vield toteutettu 3,7
asteikko 1-5
luottamusta
osallistavalla
johtamisella Sairauspoissaolot 11,13 alle12 9,8 @ alle12
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Hallintopalvelut

Hallintopalvelut/ kunnanhallitus

1000 € TA 2022 MUUTOS MTA 2022  TOT 30.6. poikkeama TOT % TPE 2022 TP 2021
Toimintatuotot 1759 1759 1494 -265 85% 1809 2061
Myyntituotot 54 54 45 -10 82% 54 26
Maksutuotot 2 2 8
Tuetja avustukset 192 192 -192 0% 202 157
Muut toimintatuotot 1512 1512 1448 -65  96% 1552 1870
Toimintakulut -80 277 -205 -80 482 -39 812 40670 49% -83432 -73 299
Henkildstokulut -3263 -3263 -1663 1601 51% -3263 -3459
Palvelujen ostot -76 306 -76 306 -37 646 38659 49% -79 256 -68 700
Aineet, tarvikkeet ja tavara -39 -39 -18 20 48% -39 -47
Avustukset -23 -205 -228 -145 83 64% -228 -359
Muut toimintakulut -647 -647 -340 307 53% -647 -735
Toimintakate -78 519 -205 -78 724 -38 318 40406 49% -81624 -71 239
Vuosikate -78 519 -205 -78724 -38 318 40406 49% -81624 -71 239
Poistot ja arvonalentumiset

Poistot ja arvonal.

Tilikauden tulos -78 519 -205 -78724 -38 318 40406 49% -81624 -71 239
Tilikauden ylijadma/alijaama -78 519 -205 -78 724 -38 318 40406 49% -81624 -71 239
Vyorytyserat 4641 4 641 2140 -2501 46% 4641 3 847
VyOrytys tuotot 4717 4717 2177 -2540 46% 4717 4390
VyGrytys kulut -76 -76 -38 39 49% -76 -544
Kustannuslaskennalliset erat 5982 5982 2991 2991 50% 5982 6 061
Yli/alij. vydrytyser. jélkeen -67 897 -205 -68 102 -33 188 34914 49% -71002 -61 330

Palvelualueen palvelusuunnitelma suunnitelmien mukaisesti. Kdyttéonotto tapahtuu

1.10.2022. Tietohallinnon infrapalvelut siirtyvat
Telian vastuulle vuoden 2023 puolella; ainoastaan
helpdesk -palvelut siirtyvat 1.12.2022 alkaen.

Palvelualue tuottaa keskitetysti hallinto-, han-
kinta-, talous-, Hr — ja tietohallinnon palvelut.
Ylempien luottamuselinten valmistelu- ja taytan-
toOnpanotehtdvat ja toimintatapojen kehittami-
nen on palvelualueen vastuulla. Kunnan asiakas-
palvelu, asianhallinta- ja arkistopalvelut seka vies-

Keski-Uudenmaan sotekuntayhtyman antaman
talousarvion toteutumaennusteen mukaan koko
kuntayhtyman ylitysennuste 39,7 milj. euroa,

tinta-, markkinointi- ja kulttuuripalvelut ovat myos
osa palvelukokonaisuutta. Kunnan keskitetyt val-
mius- ja turvallisuustoiminnot ovat yleishallinnon
alla. Palvelualueen alle sisaltyy myos Keski-Uuden-
maan sotekuntayhtyman, Keski-Uudenmaan pe-
lastuslaitoksen seka Keski-Uudenmaan ymparisto-
keskuksen kuntaosuudet.

Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat

Kunnan tonttien myyntivoittoja on kesdakuun lop-
puun mennessa toteutunut 1,4 milj. euroa (bud-
jetoitu 1,2 milj. euroa), jonka johdosta toiminta-
tuottojen ennustetaan ylittdvan budjetoidun. Pal-
kanlaskennan ja kirjanpidon palveluntuottajavaih-
dos Sarastia Oy:lta Provincia Oy:lle on edennyt
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josta Mantsalan osuus on 4 milj. euroa. Erikois-
sairaanhoidon toteutuma on Mantsalan osalta
kuitenkin alittunut reilusti talousarvioon nahden
alkuvuoden osalta, jonka vuoksi koko sotetoimin-
nan ylitys ennustetaan olevan 2,9 miljoonaa eu-
roa. Kuntayhtyman ylitysennusteessa nakyy mer-
kittdva menojen kasvu alkuvuonna. Koronakus-
tannuksiin saatujen tukien odotetaan olevan ai-
kaisempia vuosia maltillisempia.

Yleishallinto

Kunnan tonttien myyntivoittoja on kesdkuun lop-
puun mennessa toteutunut 1,4 milj. euroa (bud-

jetoitu 1,2 milj. euroa), jonka johdosta toiminta-

tuottojen ennustetaan ylittdvan budjetoidun.



Toimintamenoissa on myos ylitysuhkaa, mutta
kokonaisuutena yleishallinnon toimintakate en-
nustetaan olevan hieman talousarviota parempi.
Kunnan turvallisuustoiminnot ovat yleishallin-
nossa.

Kunta antoi Mantsaldn Jaahalli Oy:lle korona-
avustusta 100 000 euroa alkuvuonna, lisaksi
kunta osti 55 000 eurolla mainostilaa Mantsalan
Jaahallista. Toiminta-avustuksen toista erda 50
000 euroa ei ole maksettu, koska rajoitustoimet
paattyivat ennen 28.2.2022.

Tukipalvelut

Ei merkittavia poikkeamia tulosalueella. Palkan-
laskennan ja kirjanpidon palveluntuottajavaihdos
on edennyt suunnitelmien mukaan ja testausta
on jo aloitettu kirjanpidon ja palkanlaskennan ai-
neistoilla. Kaikista uusista osakokonaisuuksista on
pidetty maarittelytyopajoja ja palavereja. Liitty-
mien osalta (laskutus, henkiléstohallinto ym.) on
oltu yhteydessa kolmansiin palveluntuottajiin.
Seuraavaksi rakennetaan liittymia, jatketaan tes-
tauksia ja suoritetaan tarvittavia korjauksia. Kou-
lutukset uusiin ohjelmiin jarjestetaan syys-loka-
kuun aikana henkilostélle. Kesdkuun loppuun
mennessa Provincia- projektin toimintakuluja ei
ole toteutunut vield budjetoidun mukaisesti ja
kayttéonottovaiheeseen sisaltyy ylitysuhkaa.
Talousarvion toteutumista seurataan tiiviisti.
Telia-hankkeen laskutuksessa ei ole vield ollut
mukana muutosprojektin kuluja. Tama aiheuttaa
epavarmuutta lopulliseen toteumaan. Ennuste
tarkentuu seuraavassa osavuosikatsauksessa.
Koska muutoshanke siirtyy ensi vuodelle padosin
toteutettavaksi, tama tulee huomioida ensi vuo-
den talousarviossa.
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Sosiaali- ja terveyspalvelut (KEUSOTE)

Sosiaali- ja terveyspalvelujen tulosalueen alku-
vuoden toteutuma on laskutettu talousarvion
mukaisesti. Toteutuma on 50 prosenttia. Keus-
oten antaman tilinpaatésennusteen (laadittu tou-
kokuun toteutuman perusteella) mukainen ylitys-
uhka vuodelle 2022 on perati 39,7 milj. euroa,
josta Mantsalan kunnan laskennallinen osuus on
4 milj. euroa. Keusoten ennusteessa koronasta ai-
heutuvia lisdakustannuksia on 17,3 milj. euroa ja
arvioitua korona-avustusta 14, 6 milj. euroa. Eri-
koissairaanhoidon toteutuma on Mantsalan
osalta kuitenkin alittunut reilusti talousarvioon
nahden alkuvuoden osalta, jonka vuoksi koko
sotetoiminnan ylitys ennustetaan olevan 2,9 mil-
joonaa euroa. Keusoten kuntakohtainen toteutu-
mavertailu loytyy liitteesta 2.

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen tulosaluee-
seen ei kohdistunut muutosta organisaatiouudis-
tuksessa 1.8.2021.

Ei poikkeamaa tai muita olennaisia tapahtumia.
Keski-Uudenmaan ymparistékeskus

Kesdkuun toteuma oli 0,18 milj. euroa toteuman
ollessa 33 %. Laskutussykleista johtuen kesdkuun
toteumassa ei ndy toimintaan kohdistuvia kustan-
nuksia.

Tarkastuslautakunta
Ei merkittavia poikkeamia.
Talousarviomuutokset

Osavuosikatsauksen 6/2022 yhteydessi valtuus-
tolle kasiteltavaksi tulevat talousarvio- ja maara-
rahamuutokset:

Osavuosikatsauksessa ei maararahamuutosesi-
tyksia.



Yleishallinto
1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Tukipalvelut
1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Sosiaali- ja terveyspalvelut(KEUSOTE)
1000 €

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos
1000 €

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Keski-Uudenmaan ymparistékeskus
1000 €

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Tarkastuslautakunta
1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022
1493
-1182
311

TA 2022
237
-5123
-4 887

TA 2022

-71 494
-71 494

TA 2022

-1916
-1916

TA 2022
29

-560
-531

TA 2022

MUUTOS

-205
-205

MUUTOS

MUUTOS

MUUTOS

MUUTOS

MUUTOS

MTA 2022
1493
-1387
106

MTA 2022
237
-5123

-4 887

MTA 2022

-71 494
-71 494

MTA 2022

-1916
-1916

MTA 2022
29

-560

-531

MTA 2022
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TOT. 30.6.
1444
-817

672

TOT. 30.6.
6

2454

-2 448

TOT. 30.6.

-35419
-35419

TOT. 30.6.

-939
-939

TOT. 30.6.

-184
-184

TOT. 30.6.

-15
-15

poikkeama
-49
570
521

poikkeama
-231

2670
2439

poikkeama

36 075

36 075

poikkeama

977

977

poikkeama
-29
376
347

poikkeama

15
15

TOT %
97 %
59 %

631 %

TOT %

2%

48 %

50 %

TOT %

50 %

50 %

TOT %

49 %

49 %

TOT %

33%

35%

TOT %

51%
51%

TPE 2022
1543
-1387
156

TPE 2022
237
-5176

-4 940

TPE 2022

-74 394
-74 394

TPE 2022

-1916
-1916

TPE 2022
29

-560
-531

TPE 2022

-30
-30

TP 2021
1879
-1851
28

TP 2021
180

-4 390
-4 210

TP 2021

2
-64 696
-64 694

TP 2021

-1 890
-1 890

TP 2021

-472
-472

TP 2021

-30
-30



Sivistys- ja hyvinvointipalvelut

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut

1000 € TA 2022 MUUTOS MTA

Toimintatuotot 3673 555 4229
Myyntituotot 1489 1489
Maksutuotot 1557 1557
Tuet ja avustukset 553 555 1108
Muut toimintatuotot 74 74
Toimintakulut -53 564 -555 -54 119
Henkildstokulut -26 634 -82  -26717
Palvelujen ostot -10 234 7 -10227
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1023 -5 -1 028
Avustukset -3053 -476 -3529
Muut toimintakulut -12 620 -12 620
Toimintakate -49 890 -49 890
Vuosikate -49 890 -49 890
Poistot ja arvonalentumiset -897 -897
Poistot ja arvonal. -897 -897
Tilikauden tulos -50 787 -50 787
Tilikauden ylijagama/alijaama -50 787 -50 787
Vyorytyserat -2752 -2752
Vyorytyskulut -2752 -2752
Yli/alij. vyorytyserien jilkeen -53 539 -53 539

Palvelualueen palvelusuunnitelma

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella toimii kaksi
lautakuntaa. Sivistyslautakunta ohjaa palvelutuo-
tannossa varhaiskasvatus-, opetus- ja elinikdisen
oppimisen palveluita. Hyvinvointilautakunta ohjaa
palvelutuotannossa nuoriso-, liikunta- ja hyvin-
vointipalveluita.

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella edistetdaan
tasa-arvoisesti kuntalaisten varhaiskasvatusta,
opetusta, sivistystd, osaamista, vapaa-aikaa ja hy-
vinvointia. Palvelut on tuotettu asiakasldhtdisesti,
taloudellisesti ja tehokkaasti laadukkaita palveluja

turvallisessa toimintaymparistdssa.
Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen talous on to-
teutumassa paapiirteissaan talousarvion mukai-
sesti. Tulosalueille asetetut tavoitteet ovat toteu-
tumassa ja kolmannessa osavuosikatsauksessa
pystytdan jo arvioimaan molempien lautakuntien
asettamien tavoitteiden toteutumista.
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TOT 30.6. poikkeama TOT % TPE 2022 TP 2021
1462 2767 35% 4 694 4208
526 -963 35% 1489 1660
653 904 42 % 1502 1490
208 901 19% 1628 1014

75 1 102% 74 44

-26 232 27887 48% -53427 -51998
-12 808 13909 48% -26260 -26113
-4 874 5353 48% -10271 -9 289
-499 529 49% -1128 -876

-1 662 1867 47% -3149 -2274
-6 390 6230 51% -12620 -13446
-24 770 25120 50% -48733 -47789
-24 770 25120 50% -48733 -47789
-322 575 36% -897 -646
-322 575 36% -897 -646
-25092 25695 49% -49630 -48435
-25 092 25695 49% -49630 -48435
-1583 1169 58% -2752 -2612
-1 583 1169 58% -2752 -2612
-26 675 26864 50% -52382 -51047

Opetuspalveluiden tulosalueella paatettiin Ehn-
roosin ja Myllymaen koulujen sekd Hepolan ja Kir-
konkylan koulujen johtamisjarjestelmista. Sivis-
tyslautakunta paatti kevaalla 2022, ettd Ehnroo-
sin koululle ja Myllymé&en koulu tulee yhteinen
virkarehtori ja virka-apulaisrehtori. Lautakunta
paatti myos, ettd Hepolan koululle ja Kirkonkylan
koululle tulee yhteinen virkarehtori ja virka-apu-
laisrehtori. Lautakunta valitsi uudet viranhaltijat
huhtikuussa. Ehnroosin koulun rakennusurakka
valmistui myos kesdkuussa 2022.

Varhaiskasvatuspalveluissa panostettiin henkil6s-
ton rekrytointiin, joka tuotti tuloksia. Samalla py-
rittiin luopumaan maaraaikaisista tydsuhteista ja
kiinnittdmaan tyontekijoita vakinaisiin tydsuhtei-
siin, jossa myos onnistuttiin.

Elinikdisen oppimisen ja hyvinvoinnin palveluissa
kdynnistyi kaksi uutta hanketta, joihin saatiin
avustusta Aluehallintovirastosta. Kirjaston Unel-
moidaan uudesta — hanke on osallisuushanke,
jossa kuntalaiset padsevat mukaan uuden kirjas-
totilan tarpeiden maarittelyyn.



”"Mantsala liikkuu 2025” -hanke lahtee myos liik-

keelle ja hankeen on tarkoitus olla monivuotinen
ja koskettaa laajasti kuntalaisdia tulevien vuosien
aikana.

Vapaa-aika- ja nuorisopalveluissa oli henkiloston
vaihtuvuutta ja myo6s organisaation muutosta.
Nuorisopalveluista siirrettiin ohjaamotoiminta
Mantsalan tyollisyysyksikkoon. Muutoksella en-
nakoidaan tyollisyystoiminnan muutosta ja kehi-
tetdan palveluiden toimintaa. Nuorisopalvelut
muuttivat vapautuvan vakanssin tehtavaaluetta
perusnuorisotydn suuntaan.

Sivistyksen ja hallinnon yhteiset

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen yhteisten
palveluissa on keskitytty uuden hallintorakenteen
vahvistamiseen ja tulosalueiden tukemiseen. Si-
vistyslautakunnan puheenjohtaja ja sivistysjoh-
taja vierailivat paivdakodeissa ja kouluissa kevaalla
2022. Mantsalan kunnan valtuustolle valmisteltiin
palvelualueen strategiset tavoitteet, jotka sivis-
tyslautakunta ja hyvinvointilautakunta hyvaksyi-
vat. Samalla lautakunnat vahvistivat palvelualu-
een tulosalueillevuodelle 2022 lautakuntien ta-
lousarviotavoitteet.

Palvelualueelle valmisteltiin lautakuntien vuosi-
kellot ja palvelualueen vuosikello seka tulosaluei-
den vuosikellot, joiden avulla tehostetaan toimin-
nanohjausta ja ennakointia. Yhteiset palvelut ja
opetuspalvelut kehittivat koulukuljetusprosessia
yhdessa kuntakehityskunnan kanssa. Tama tyo
jatkuu edelleen syksylla 2022. Muista proses-
seista palvelualueen valtionosuustietojen tallen-
taminen ja niihin liittyvat vastuut maariteltiin ja
prosessin yhteytta taloustilaston keruuseen sel-
kiytettiin. Tama tyo jatkuu ja siihen liittyen oppi-
lastilastoinnin prosessi otetaan seuraavana tar-
kasteluun. Riskienhallintaan ja sisdiseen valvon-
taan sovittiin jatkuvan seurannan kdytanto osa-
vuosikatsausten rytmissa.

Porvoon seudun musiikkiopiston Mantsalan toi-
mitilan selvitysta jatkettiin yhdessa Porvoon kau-
pungin ja muiden musiikkiopiston sopimuskun-
tien kanssa. Tulosalueen talousarvio on toteutu-
massa ennakoidusti.
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Opetuspalvelut

Koronan vaikutukset nakyivat lukuvuoden paatty-
miseen asti seka oppilaiden, opiskelijoiden etta
henkiloston vaihtelevina poissaoloina. Pandemia-
tilanteessa oli yksikkdkohtaisia eroja. Rajoitustoi-
menpiteita purettiin lukiossa ja kaikilla peruskou-
luilla seka eri yhteistydmuotoja lisattiin. Pitkitty-
nyt korona-aika on lisannyt henkildston kuormit-
tavuutta ja vaikuttanut monelta osin oppilaiden
ja opiskelijoiden oppimiseen ja hyvinvointiin seka
rajoitusten myo6ta yhteisollisyyden kokemuksiin.
Taman ohjaamana tulevan lukuvuoden yhtenai-
sen perusopetuksen toimintakulttuuria ohjaa-
vaksi painopistealueeksi valittiin vuorovaikutus ja
monipuolinen tyoskentely.

Arjen turvallisuuden edistamisen painopisteena
olivat koronapandemian ja maailman laajuisen
turvallisuustilanteen aikaansaama varautumis-
tarve. Kaikkien koulujen vaesténsuojan hoitajille
toteutettiin koulutus ja vdestonsuojan kayttoon-
ottosuunnitelmien paivitys kdynnistettiin. Turval-
lisuuskansion sisaltoja paivitettiin palo- ja pelas-
tusturvallisuuden, jarjestyksen yllapidon ja kriisi-
suunnitelman osalta. Pelastuslaitosyhteistydssa
palattiin tiivimpaan yhteistydhon koronarajoitus-
ten vapauduttua. Opetushallitus tdsmensi useita
opetussuunnitelmien perusteita ja maarayksia,
joiden tavoitteena on vahvistaa oppilaan ja opis-
kelijan oikeusturvaa ja oppimisympariston turval-
lisuutta. Muutosten edellyttama paikallinen ope-
tussuunnitelmatyo kaynnistettiin ja tulevan luku-
vuoden lukuvuosisuunnitelman liitteet paivitet-
tiin. Lukiota koskevat opetussuunnitelmamuutok-
set hyvaksyttiin kesdkuussa. Lisaksi Sivistyslauta-
kunta paatti, ettd A2-kielen opetuksen valmiste-
lua jatketaan.

Opetuspalveluiden laajempana tavoitteena oli ke-
hittaa koulukohtaisia, hyvinvointia ja kiusaamisen
vastaista toimintaa edistavia menetelmia yhteis-
ty6ssa oppilaiden ja heidadn huoltajiensa kanssa.
Osana tata tyota toteutettiin kiusaamisen vastai-
nen kapina, johon osallistuivat kaikki koulut. KiVa-
kouluohjelman mukainen kysely toteutettiin maa-
liskuussa. Tulokset on toimitettu kouluille kesa-
kuussa. Tulosten analysointi ja toimenpidesuun-
nittelu on kaynnistetty.



Koulukuljetussaanto ja kouluteiden turvallisuus-
luokittelu paivitettiin. Koulukuljetusta koskevaa
kokonaisuutta kehitettiin yhteistydssa teknisen ja
elinvoimapalvelujen kanssa asiakaspalvelun laa-
dun parantamiseksi. Peruskoulujen johtamisjar-
jestelmaa tarkasteltiin johtamisen kehittamiseksi
ja vahvistamiseksi.

Opetuksen kehittdmishankkeet toteutettiin suun-
nitelmien mukaisesti, koronarajoitukset huomioi-
den. Merkittavimpia hankkeita olivat koulutuksel-
linen tasa-arvo-hanke, koulun kerhotoiminta, si-
touttavan kouluyhteisétyon hanke ja harrastami-
sen Mantsalan malli. Kehittamishankkeet ohjaa-
vat henkiloston koulutussuunnittelua.

Valmistavan opetuksen tarpeen kasvu ukrai-
nalaisten oppilaiden ja tulevien pakolaisten maa-
hantulon myo6ta aiheuttaa henkildstémenoissa
kasvua, johon ei ole talousarviossa varauduttu.
Valmistavan opetuksen rahoitus tullaan huomioi-
maan takautuvasti valtionosuusjarjestelman
kautta.

Opetuspalveluiden talouden toimintakate oli ke-
sdkuussa 52 %, josta tulojen osuus oli 31 % ja me-
nojen 50 %. Toimintatulojen osalta hakkeista koh-
distuneita tuloja arvioidaan kertyvan 0,3 milj. eu-
roa enemman. Toimintamenoissa ylityspaineet
kohdistuvat Ehnroosin koulun ensikertaisen oppi-
materiaalin hankintaan 0,1 milj. euroalla. Toimin-
takatteen osalta ennustetaan 0,2 milj. euron ali-
tusta. Henkilostémenojen osalta palkankorotus-
ten vaikutus pystytadn arvioimaan vasta syksyn
aikana seka opetuksen liittyvat resurssipaivityk-
set.

Varhaiskasvatuspalvelut

Varhaiskasvatuksen tulot ja menot nayttavat to-
teutuvan suunnitellusti. Kotihoidon tukea on kay-
tetty arvioitua vahemman ja toisen kvartaalin jal-
keen ndyttaa, ettd muutos on noin 0,4 milj. eu-
roa. Kotihoidon tuen kuntalisda on kaytetty kesa-
kuun loppuun mennessa 105 000 € eli hieman
alle arvion. Esiopetuksen oppilaskuljetukset ovat
ylittyneet 15 800 € ja koko vuoden ylitys arvioi-
daan olevan noin 45 000 €. Ylitys katetaan var-
haiskasvatuksen budjetin sisalta. Kotihoidon tu-
elle olevien lasten maara oli maaliskuussa 2022
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259 lasta ja maaliskuussa 2021 295 lasta. Kotihoi-
don tuen kuntalisan pidemman tahtdimen seu-
rantaa on tehty muutamana edellisena vuonna
elo- ja syyskuun tilanteen perusteella. Tarkem-
mat tiedot kotihoidontuelle olevien lasten maa-
ristd saadaan myohemmin syksylla.

Varhaiskasvatuksessa on haastava tilanne pate-
van henkiloston saamiseksi, taman johdosta sito-
vaksi tavoitteeksi vuodelle 2022 asetettiin avoi-
mien toimien tayttaminen 30 % verran, avoimia
toimia oli tammikuussa 2022 noin 46. Avoimien
toimien tayttdaminen esim. lastenhoitajien ketju-
tusten purkamisella pyritdan pitdmaan tyonteki-
jat Mantsalassa ja kohentamaan tydnantajaku-
vaa. Varhaiskasvatuksen lastenhoitajia vakinais-
tettiin 14 ja rekrytoinnin kautta vakituista henki-
[6stda on palkattu 11 eli yhteensa 25 henkil6a.
Vastaavasti irtisanoutuneita on 8 eli avoimia toi-
mia on taytetty 37 %.

Koronan vaikutukset nakyivat suuremmassa laa-
juudessa kevaalla 2022, jolloin henkilosto ja hei-
dan perheen jasenensa sairastivat koronaa enem-
man kuin edellisend vuotena. Taman lisaksi toi-
mintaa hankaloittivat tyotaistelutoimet ylity6- ja
vuoronvaihtokieltoineen. Sijaisten saatavuus on
ollut heikkoa ja paikoin mahdotonta, joten paiva-
kotien toiminta-aikoja on jouduttu turvallisuus-
syista supistamaan.

Toiminnan kehittamista on tehty Kaikille yhteinen
varhaiskasvatuksen —hankkeen avulla. Hanke si-
saltaa paljon koulutuksia henkildstolle. Koulutuk-
set tukevat myos 1.8.2022 voimaan astuvia var-
haiskasvatuslain muutoksia tuen tasojen toteut-
tamiseksi oikea-aikaisesti lasten tarpeiden mukai-
sesti. Kevaalla tehtiin lakimuutokseen ja varhais-
kasvatussuunnitelman paivitystyohon liittyen pal-
jon toiminnan arviointia ja yhteistydssa eri taho-
jen kanssa.

Elinikdinen oppiminen ja hyvinvointipalvelut

Vapaa-aika- ja hyvinvointipalvelujen budjetti
nayttaa toteutuvan suunnitellusti, joskin henki-
[6stdmenojen osalta alittumista on noin 30 000
euroa. Palkkojen alittumiseen vaikutti se, ettd al-
kuvuodesta hyvinvointi- ja yhteisokoordinaattorin
paikka oli tayttamatta (taytettiin 1.3.22 alkaen),



samoin liikunnanohjaajan sijaisuus saatiin taytet-
tya vasta 1.6.22. ja etsivan nuorisotyon nimik-
keelld ollut tydntekija irtisanoutui 16.5.22 alkaen
ja hanen paikkansa taytetdan vasta syksylla. Palk-
kojen korotukset 1.6.22 alkaen huomioiden, ali-
tus tulee olemaan jonkin verran véhemman.

Korona vaikutti Kansalaisopistonopiston toimin-
taan vield kevatlukukaudella, ja tasta johtuen
kurssimaksutuotot eivat toteutuneet suunnitel-
lusti. Opiskelijamaarissa ei ole vield saavutettu
“normaalin toiminnan” lukuja, silld viranomaisten
maaraykset tila- ja opiskelijamaarista olivat viela
voimassa. Uusi opistosihteeri aloitti tyonsa elo-
kuun alussa. Seuraavan tyokauden suunnittelussa
lisattiin hieman kurssien maaraa.

Liikuntapalvelujen painopisteet loppuvuodelle
ovat vahan liikkuvien kuntalaisten tavoittaminen
ja matalankynnyksen elintapa- ja liikuntaneuvon-
nan lisédminen. Uusien liikuntamahdollisuuksien
(esim. fatbike, retkiluistelu) tutuksi tekeminen.
Liilkuntapalvelut tekevat kuntaiskyselyn syksyn ai-
kana.

Nuorisopalveluissa kolmas etsivdan nuorisotyén
nimikkeella ollut tyontekija sanoutui irti kevaalla,
ja nimike muutettiin nuoriso-ohjaajan nimik-
keeksi. Nuoriso-ohjaajan paikka on laitettu auki.
Tasta muutoksesta ei aiheudu taloudellista vaiku-
tusta.

Nuorisopalveluissa paneudutaan koulunuoriso-
tyon kehittdamiseen: selkeat tavoitteet, toimenpi-
teet ja resurssit, seka nuorisotyon sadnnoéllisen
jalkautumisen suunnittelu sivukylille. Ensi kesan
2024 toiminnan suunnittelu aloitetaan nuo-
riso/liikuntapalvelujen kesatoimintakalenterin
valmistelulla yhteisty6ssa 3. sektorin kanssa syk-
syn aikana.

Ohjaamo palvelut siirtyvat syksyn aikana tyolli-
syyspalveluiden alaisuuteen.

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistamisen palvelu-
jen painopisteet loppuvuodelle ovat jarjestojen

avustuskdytantojen paivittamisen aloittaminen,
jarjestetaan kaksi yleisétilaisuutta, joiden aiheet
ovat: Luustoterveys kuuluu kaikille ja Uniapnea.
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Kirjastossa on ollut avoinna kaksi vakituista
tointa, joista kumpaakaan ei saatu taytettya haki-
joiden vahdisyyden vuoksi. Tyontekijavajetta on
paikattu sijaisilla, joten vakituisen henkil6ston va-
jeella ei juuri ole ollut vaikutuksia palkkamenojen
toteutumiseen. Kirjaston omatoiminen asiointi-
aika lisdantyi toukokuun alusta 22 tunnilla.

Kirjaston maksutuotot eivat ole toteutumassa en-
nakoidusti, mikad johtuu mm. lainaus- ja kavija-
maarien alhaisuudesta. Lainaus on samalla tasolla
kuin v. 2021, eli Iahes 20 % alhaisempi kuin ennen
koronaa v. 2019.

Kirjaston "Unelmoidaan uudesta” -hankkeen oh-
jausryhma on kokoontunut kevaan aikana ja han-
kekumppani on valittu. Mantsala liikkuu 2025
hanke aloitettiin toukokuun lopulla. Hankkeen
ensimmadisen vuoden painopiste on varhaiskasva-
tuksen ja esikouluikadisten lasten liikkumisen lisda-
minen. Hankkeelle tullaan hakemaan jatkoa.
Starttivalmennus jatkaa syksylla hyvin alkanutta
toimintaansa. Edellisen vuoden aikana starttival-
mennuksessa olleet nuoret ovat sijoittuneet hy-
vin koulu- ja tydelamaan. Etsivan nuorisotyon-
hanke on vakiinnuttanut asemansa ja jatkaa.

Talousarviomuutokset

Osavuosikatsauksen 2/2022 yhteydessé valtuus-
tolle kasiteltavaksi tulevat talousarvio- ja maara-
rahamuutokset:

Osavuosikatsauksessa ei maararahamuutos-
esityksia.



Sivityksen ja hyvinvoinnin yhteiset

1000 € TA 2022
Toimintatuotot
Toimintakulut -583
Toimintakate -583

Opetuspalvelut

1000 € TA 2022
Toimintatuotot 2033
Toimintakulut -33 478
Toimintakate -31 445

Varhaiskasvatuspalvelut

1000 € TA 2022
Toimintatuotot 1234
Toimintakulut -16 175
Toimintakate -14 941

MUUTOS

MUUTOS

555
-555

MUUTOS

MTA 2022

-583
-583

MTA 2022
2588

-34 033
-31 445

MTA 2022
1234

-16 175
-14 941

Elinikdisen oppimisen ja hyvinvoinnin yhteiset

1000 € TA 2022 MUUTOS MTA 2022
Toimintatuotot 407 407
Toimintakulut -3 328 -3 328
Toimintakate -2921 -2921

TOT 30.6. poikkeama TOT %

TOT 30.6.

-267
-267

813
-17 022
-16 209

TOT 30.6.

534
-7 344
-6 810

TOT 30.6.

24

115
-1599
-1484

316
316

poikkeama
-1776
17 012
15 236

poikkeama
-699

8 830
8131

poikkeama
-292

1729
1437

45,8 %
45,8 %

TOT %
31,4 %
50,0 %
51,5%

TOT %
43,3 %
45,4 %
45,6 %

TOT %
28,2 %
48,0 %
50,8 %

TPE 2022

-583
-583

TPE 2022
2892
-34 143
-31 251

TPE 2022
1334
-15 429
-14 095

TPE 2022
468
-3272

-2 804

TP 2021

-562
-562

TP 2021

2592
-33 513
-30921

TP 2021

1289
-14 900
-13 611

TP 2021
327

-3 022
-2 695



Tekninen ja elinvoimapalvelut

Tekninen ja elinvoima-

palvelut

MTA TOT. poik-
1000 € TA 2022 MUUTOS 2022 30.6. keama TOT% TPE 2022 TP 2021
Toimintatuotot 24 445 24 445 12634 -11811 52 % 25 060 23 464
Myyntituotot 5143 5143 2 589 -2554 50 % 5323 4623
Maksutuotot 853 853 502 -351 59 % 883 180
Tuet ja avustukset 171 171 70 -101 41 % 297
Muut toimintatuotot 18 278 18 278 9 473 -8 805 52 % 18 558 18 662
Valmistus omaan kayt-
toon 0 0 4 4 0% 0 17
Toimintakulut -20 464 -20244  -10229 10 015 51% -21817 -15850
Henkilostokulut -7 115 -7 115 -3454 3661 49 % -7 103 -4 464
Palvelujen ostot -5 500 220 -5280 -2971 2309 56 % -5843 -5 246
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -3912 -3912 -2 002 1910 51% -5 049 -3848
Avustukset -1213 -1213 -447 766 37% -1073 -132
Muut toimintakulut -2724 -2724 -1 355 1369 50 % -2749 -2 160
Toimintakate 3981 4201 2 408 -1793 57 % 3243 7 632
Vuosikate 3981 4201 2 408 -1793 57 % 3243 7 632
Poistot ja arvonalentu-
miset -7747 -7 747 -3 544 4203 46 % -7 747 -7 984
Poistot ja arvonal. -7747 -7747 -3544 4203 46 % -7747 -7 984
Tilikauden tulos -3 766 -3 546 -1136 2411 32% -4 504 -352
Tilikauden ylijdama/ali-
jaama -3766 -3 546 -1136 2411 32% -4 504 -352
Vyorytyserat -1 880 -1 880 -553 1327 29% -1 880 -1079
Vyorytystuotot 2426
Vyorytyskulut -1 880 -1 880 -553 1327 29% -1 880 -3 505
Kustannuslaskennalliset
erdt -5 982 -5982 -2991 2991 50 % -5 982 -6 045
Yli/alij. vy6rytyser. jil-
keen -11 628 -11 408 -4 680 6729 41% -12 366 -7 476

Palvelualueen palvelusuunnitelma

Tekninen ja Elinvoimapalvelut palvelualueen
toiminta-ajatuksena on tuottaa toimivat ja
tarkoituksen mukaiset yhdyskunta-, tekniset,
kuntakehitys- ja maaseutupalvelut, seka
tyollisyys- ja kotouttamispalvelut kuntalaisille
huomioiden talous, turvallisuus ja ymparisto.

Vahvistamme asiakaslahtdisyytta ja kuntalaisten
hyvinvointia edistamalla ja tukemalla asukkaiden
osallistumista. 1.8.2021 aloittaneella uudella
organisaatiolla pyritdan lisddmaan kunnan sisaista
synergiaa ja parantamaan asiakaspalvelua
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Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat

Tekninen ja elinvoimapalvelujen yhteiset

Tekninen ja elinvoimapalvelut on haastavasta
alkuvuodesta huolimatta talouden osalta
suunnitellulla tasolla.

Teknisen ja elinvoimapalveluiden yhteisten
toteuma vastaa paaosin ajankohdan suunn-
itelmaa. Merkittavin poikkeama on yksityistie-
avustukset, jotka maksetaan vasta mychemmin
syksylla.

Paloaseman vaisto6tilojen rakentaminen kaynnis-
tyi toukokuussa ja projektin ennustetaan valmis-
tuvan sopimuksen mukaisesti elokuun alussa.
Vaistotilat hankitaan vuokramallilla.

Tyollistaminen ja kotouttaminen

Tyémarkkinatuen kuntaosuusmaksut ovat COVID-
19-pandemian heikkenemisen myota tasaantu-
neet ja tyollisyyden kehittyminen on ldhtenyt
nousuun. Ukrainan sodasta aiheutunut kriisi kul-
minoitui Mantsaldssa huhti-kesakuuhun n. 50 tila-
paista suojelua hakeneen ukrainalaisen vastaan-
ottamiseen ja asuntojen ja palveluiden jarjestami-
seen. Migri on tukenut kriisin hoitamisesta aiheu-
tuneita kuluja taloudellisesti.

Maaseutupalvelut

Maaseutupalveluiden osalta ei olennaisia muu-
toksia talousarvion toteutumisessa tdssa vai-
heessa.

Toimitilapalvelut

Toimintatuotot ovat ylittyneet ja toteuma oli 51,4
%. Ennusteeseen on huomioitu 0,16 milj. euron
vuokratulojen lisays liittyen Kotokartanon tilojen
vuokraus Sipoon kunnalle 1.5.2022 alkaen. Toi-
mintakuluissa ei nay kaikilta osin kesdkuulle koh-
distuneita energiakustannuksia, toimintakulujen
toteutuma oli 50,3 %. Lumisen talven kustannus-
ten nousu nakyy alueiden rakentamis- ja kunnos-
sapitokustannusten toteumassa, joka oli 160 %.
Lammityskustannusten toteuma kesakuun lopulla
oli 81 %. Lumisen talven ja lammityskustannuk-
sien nousun johdosta ennusteessa on arvioitu 1,3
milj. euron kdyttémenoylitys.
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Ateria- ja siivouspalvelut

Puolivuosikatsaus osoittaa myyntituottojen ja
toimintakulujen olevan tasapainossa ja
talousarvion mukaiset. Kesakuun sisdiset
ateriapalvelujen suoritemyynnit puuttuvat
tuloksesta. Toimintatuotot jadvat hieman alle
suunnitellun, toteuman ollessa n. 45 %.
Elintarvikkeiden ja muiden kustannusten
hinnankorotuspaineet ovat lisddantyneet
alkuvuoden aikana.

Kuntatekniikka

Kuntatekniikan alkuvuoden henkildstovaihdok-
sista huolimatta toiminta on hoitunut paaosin
suunnitellusti. Luminen ja normaalia pidempi talvi
on nostanut useiden osa-alueiden kuten katujen,
korjaustoiminnan ja lilkuntapaikkojen palkka-,
materiaalien maarien ja polttoaineen
lisddntyneen kulutuksen ja varsinkin ulkoisten
palvelujen oston kustannuksia.

Materiaalihintojen, kuten polttoaineiden, sahkon
ja tiesuolan kallistuminen on myds nostanut
kustannuksia. Kustannusnousun johdosta
palveluiden ostoissa, sekd muissa menoissa
ennusteessa on arvioitu 0,3 milj. euron ylitys.
Toimintatulot ennustetaan lisddantyvan 0,1 milj.
euroa, joten toimintakateen osalta ylitysennuste
on vajaa 0,2 milj. euroa.

Kuntakehityspalvelut

Maankaytto, asuminen ja liikkenne

Kuntakehityspalveluissa on ollut etenkin
kaavoituksessa henkil6stovajetta. Yleiskaava-
arkkitehti on aloittanut tyossaan 1.6.2022. Lisaksi
asemakaavainsinoori elakoityi vuoden 2021
lopuksi ja ko. tehtdva on toistaiseksi avoin.
Henkilostossa on my6s muita lyhyempia vapaita,
joten nain ollen henkil6stdkuluissa on
alkuvuodesta saddstoa.

Maankayton toiminnanohjausjarjestelman
hankintapaatos oli kunnanhallituksen



paatettdavana 28.3.2022. Tavoite on saada uusi
ohjelmisto kaavoituksen, rakennusvalvonnan ja
kiinteisto- ja mittauksen kayttéon vuoden 2022
aikana, jotta vanha ohjelmisto voidaan lopettaa
nykyisen sopimusjakson aikana vuoden 2022
lopuksi. Uuden ohjelmiston kdyttéonotto etenee
suunnitellusti. Lisdkuluja odotetaan loppuvuoden
osalle, jolloin kaksi jarjestelmaa on hetken aikaa
samanaikaisesti kaytossa (tietojensiirron ajan).

Kapuli 5 asemakaavatyd on vaatinut lisaselvityk-
sid ja kaavaehdotus on valmistumassa elokuussa
2022. Kunta on vuokrannut korttelin 2315 tontin
Kiinteistdosakeyhtid Tokmannin Moreenille ja
Retail Property Investment Oy:lle. Kyseessa on
merkittava rakennushanke Kapulin alueelle ja
kaavatyota tehddan hankkeen tulevien
laajennussuunnitelmia varten. Sopimukseen
liittyvana kunnan kustannustekijana on viereisen
ja tontin alueella olevan 110 kv —linjan
muutostyot, joista on tehty hankintapaatos
tekninen- ja elinvoimalautakunassa. Nivos
toteuttaa muutokset. Lisdksi rakennustydmaan
kdynnistyessa on tullut ilmi, ettad esirakennetun
tontin alueella on jadnyt pintamaita tayttojen
alle. Aiheesta kaydaan tarkemmat selvitykset ja
neuvottelut.
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Padosa ELY:n tukemasta joukkoliikenteen uudesta
sopimuskaudesta alkaa syksylla -22 ja hintataso
on hieman aiempaa kalliimpi kokonaisuudessaan.
Taysin verrannollisia hinnat eivat ole, kun
vuoroihin on tehty jonkin verran muutoksia.
Joukkoliikenteen kustannuspaikalle on korjattu
kohdistettavaksi kunnan ostamien ostovuorojen
kaikille avoimen joukkoliikenteen osuus
kustannuksista.

Tilinpaatésennusteeseen on arvoitu tulevan
sadstoja henkilostokulujen osalta. Lisaksi
tuottojen odotetaan nousevan talousarviota
suuremmaksi johtuen mm. muutamasta
isommasta rakennusluvasta, joiden seurauksena
rakennuslupatulot ylittyvat, maanvuokraso-
pimusten arvioitua suuremmasta indeksitarkas-
tuksesta, seka maankayttosopimustulojen
jaksotuksesta.

Talousarviomuutokset

Osavuosikatsauksen 2/2022 yhteydessa valtuus-
tolle kasiteltavaksi tulevat talousarvio- ja maara-
rahamuutokset:

Osavuosikatsauksessa ei maararahamuutos-
esityksia.



Tekninen ja elinvoima-
palvelujen yhteiset

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Maaseutupalvelut

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Toimitilapalvelut

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate
Poistot ja arvonal.
Tilikauden tulos

Ateria- ja puhtauspal-
velut

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Kuntatekniikka

1000 €

Toimintatuotot
Valmistus omaan kayt-
toon

Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022
390

-3 342
-2 952

TA 2022
278
-375

-96

TA 2022
16 334
-6 916

9418
-4 611
4 807

TA 2022
5724
-5228
495

TA 2022
370

-2 672
-2 302

Maankaytto, asuminen ja liikkenne

1000 €
Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

TA 2022
1349
-1931
-582

MTA
2022
390

-3 342
-2 952

MUUTOS

MTA
2022

278
-375

MUUTOS

MTA
2022
16 334
220 -6 696
220 9638
-4 611

220 5027

MUUTOS

MTA
2022
5724
-5228
495

MUUTOS

MTA
2022

370

MUUTOS

-2 672
-2 302

MTA
2022
1349
-1931
-582

MUUTOS
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TOT.
30.6.
148
-1778
-1629

TOT.
30.6.
133
-186
-52

TOT.
30.6.
8399
-3371
5029
-2 055
2974

TOT.
30.6.
2594
-2 240
354

TOT.
30.6.

582

-1732
-1147

TOT.
30.6.
778
-923
-145

poik-
keama
-242
1565
1323

poik-
keama
-145
189

44

poik-
keama
-7 935
3326
-4 609
2 556
-2 054

poik-
keama
-3130
2988
-142

poik-
keama
212

940
1151

poik-
keama
-571
1007
437

TOT %
38,0 %
53,2 %
55,2 %

TOT %
47,9 %
49,6 %
54,4 %

TOT %
51,4 %
50,3 %
52,2 %
44,6 %
59,1 %

TOT %
45,3 %
42,8 %
71,4 %

TOT %
157,3 %

64,8 %
49,8 %

TOT %
57,7 %
47,8 %
24,9%

TPE 2022
548
-3443

-2 895

TPE 2022
278

-375

-96

TPE 2022
16 554
-8 029

8525
-4 611
3915

TPE 2022
5724
-5128
595

TPE 2022
503

-2987
-2484

TPE 2022
1454

-1 856
-402

TP 2021

-768
-768

TP 2021
281
-396
-115

TP 2021
17 417
-6 777
10 639
-4 755

5884

TP 2021
5401
-5 046
356

TP 2021
647

17
-3 259
-2 595

TP 2021
1013
-1471
-458



Mantsala 2026 toimenpideohjelma

Vuoden 2021 talousarviolaadinnan yhteydessa
hyvaksyttiin kunnan talouden tasapainottamiseen
tahtdaava Mantsald 2026 ohjelma, jolla pyritdaan
pysayttamaan kunnan talouden heikentyminen,
kddantamaan kuntakonsernin velkaantuminen las-
kevalle uralle ja turvaamaan kuntastrategian mu-
kainen toiminta. Kunnan ja sen palvelualueiden
tulee sopeuttaa toimintaansa ja talousarvion hy-
vaksymisen yhteydessa pdatettiin sopeuttamis-
toimenpiteistd, joiden toteutumista on seurattu
osavuosikatsauksien yhteydessa.

Sopeuttamistoimenpiteet ovat yhteensa ajanjak-
solle 2020-2026 10 050 000 miljoonaa euroa,
josta vuonna 2020 toteutettiin 429 832 euroa ja
vuodelle 2021 toimenpiteita toteutui 3 875 307
euroa. Mantsala 2026 ohjelman mukaisten so-
peuttamistoimenpiteiden osalta talousarvion

Suunnitelmavuosien (2020-2026) tuottavuutta lisddvit toimenpiteet (koko kunta):

sadstoista on arvioitu toteutuvan 0,56 miljoonaa
euroa. Mantsala 2026 ohjelman mukaiset toi-
menpiteet on jaettu palvelualueille ja jaksotettu
vuosille 2020-2026. Osa ohjelman mukaisista toi-
menpiteista on ollut vaikeasti arvioitavaa. Palve-
lualueet ovat sisallyttaneet ohjelman mukaiset
sopeutukset talousarviomaararahoihin. Mikali
palvelualue pysyy talousarviossa, voidaan arvi-
oida myds sopeuttamisohjelman mukaiset tavoit-
teet saavutetun, mikali ylitykset eivat ole suoraan
sopeutettavaan toimintaan kohdistuvaa.

Alla olevassa taulukossa on palvelualueiden laati-
mien arvioiden perusteella arvioitu toteutuma
vuodelle 2022. Sopeuttamisohjelman toimenpi-
teista arvioidaan 0,48 milj. euroa jaavan toteutu-
matta.

|Toimenpide 2020-2026 Talousarvio 2022 [ TP ennuste 2022
Elakoitymisetja ja kunnasta vapautuvatviratja toimet 1 600 000,00 120 100,00 90 200,00
Kouluverkkomuutokset, Arolan koulun lakkautus 270 000,00 75 000,00 75 000,00
Paivakoti Amanda ja siihen liittyvat toiminnalliset muutokset 623 000,00 0,00
Ruoka- ja siivouspalvelujen uudelleen organisointi seka
terveyskeskuksen keittiotuotannon uudistaminen 558 000,00 150 000,00 150 000,00
Yleinen kunnan tuottavuuden nousu 0,5% 250 000,00 10 375,00 0,00
C-salkun kayttotaloussaastot 230 000,00 0,00
Kunnan sopimushallinnan kehittéminen 210 000,00 71 930,00 0,00
Varhaiskasvatuksen henkil6stosaastot 160 000,00 0,00
Asiantuntijapalvelujen vahentaminen 150 000,00 46 510,00 0,00
Sdahkoiset tyokalut ja palvelut 20 000,00 12 500,00 0,00
Kirjaston asiantuntijapalvelutja erilliskorvaukset 16 000,00 6 000,00 0,00
Tuottavuutta lisddvat toimenpiteet yhteensa: 4 335 000,00 492 415,00 315 200,00

|Palvelun mitoitukseen ja laatuun liittyvat toimenpiteet: 2020-2026 Talousarvio 2022 | TP ennuste 2022
Kotihoidontuen kuntalisa 423 000,00 106 000,00 0,00
Joukkoliikennesopimukset ja lipputuki 60 000,00 20 000,00 0,00
Toimielinkokouksien ja luottamushenkil6palkkioiden vahentaminen 11 000,00 6 900,00 0,00
Palvelun mitoitukseen ja laatuun liittyvdt toimenpiteet yhteensa: 494 000,00 132 900,00 0,00
Tuloja lisdavat toimenpiteet: 2020-2026 Talousarvio 2022 | TP ennuste 2022
Veroprosentin nosto 0,5 %-yksikkoa 1 700 000,00 0,00
Kiinteistoveroprosentin nosto 0,1 %-yksikkoa kaikissa kiinteistoverolaj 800 000,00 0,00
Kiinteistoveropohjan tarkistus 650 000,00 100 000,00 100 000,00
Maksujen ja taksojen korotus 10 % (pl. paivahoito) 100 000,00 50 000,00 50 000,00
Tytaryhtiotuloutuksen lisadaminen 300 000,00 0,00
Tuloja lisddavat toimenpiteet yhteensa: 3 550 000,00 150 000,00 150 000,00

|Kertaeréit: 2020-2026 Talousarvio 2022 [ TP ennuste 2022
Tarpeettomien kiinteistdéjen myynti 1 550 000,00 260 000,00 90 000,00
Kertaerat yhteensa: 1 550 000,00 260 000,00 90 000,00
Toimenpiteet ja kertaerat yhteensa ilman tuloslaskelmaosan tuottoja: 6 479 000,00 885 315,00 405 200,00
Toimenpiteet ja kertaerat yhteensa sis. tuloslaskelmaerit: 9 929 000,00 1 035 315,00 555 200,00
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Mantsala 2026 -toimenpideohjelma, tunnusluvut

Lahtotaso,

Tunnusluvut TP 2019 TP 2020 TP 2021 TPE 2022 | Tavoitetaso Ajoitus
Lainakanta, kunta 81844228 | 89115619| 98820539| 102481539 | 61500000 v. 2026
Lainakanta, konserni 193 527 386 | 198 454 352 | 193 160 841 | 193 626 847 | 181 500 000 v. 2026
Konserninlainat, euroa/asukas 9339 9 549 9269 9177 8 500 v. 2026
Investointien tulorahoitusprosentti -12,5% 406,4 % 281,0% 51,0% >125% v.2026
Toiminnan ja investointien raha-

virta, 5v -38,4Amilj. €| -21,4milj. €| -11,7 milj. €| -5,6milj. € >0 v. 2024
Omavaraisuusaste 55,3 % 55,4 % 54,6 % 53,3% >60 % v. 2024
Suhteellinen velkaantuneisuus 79,4 % 73,0% 77,9 % 71,9 % <66 % v. 2025
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Konserniosa

Nivos konserni

Tavoite Tavoitetaso ja mittari Seuranta- ja toteutuma

Infrastruktuurin kehittdminen tukien Mantsalan kunnan strategiaa

Huolehditaan valttamattomyysinfrastruktuurin kehittdmisen vastaamaan kunnan kasvua ja mahdollistavan seka yrityk-
sille etta asukkaille riittdvan laadukkaat ja luotettavat infrastruktuuripalvelut mahdollisimman kustannustehokkaasti.

Elinkeinopolitiikan tukeminen paikallisesti

Osallistumme aktiivisesti suurimpien uusien yritysten Mantsalaan sijoittumiseen tarjoamalla energiaratkaisuja kilpailu-
kykyisin ehdoin.

Seutuyhteistyon vahvistaminen

Haetaan volyymietuja laajemman yhteistydn kautta Nivos-konsernin toiminta-alueella esimerkkina vesilaitosyhteistyo
Pukkilan ja Pornaisten kuntien kanssa seka kaukolampdyhteistyd Pornaisten ja Karkolan seka mahdollisesti muidenkin
Iahikuntien kanssa.

Mantsaldn kunnan talouden tukeminen

Mantsalan kunnan taloutta konserni tukee 1,6 miljoonan euron korkotuloutuksella ja kehittamalla liiketoimintaa huo-
lehtien Nivos-konsernin arvonnoususta.

Liikevoittoprosentti jad suunnitellusta.
Terve voitollinen liiketoiminta Liikevoitto Korjaustoimenpiteet strategiassa ja tuo-
tannossa on aloitettu.

Mitataan ja seurataan saanndllisesti, ta-
Onnellinen asiakas Asiakaskokemus voitteena jatkuva parantaminen. Kehi-
tys ollut erinomaista

Mitataan ja seurataan saanndllisesti, ta-

Vahva tekemisen kulttuuri Henkilostokysely R .
voite sailyttdaa nykyinen taso.

Mitataan ja seurataan saanndllisesti, ta-

Ympadristokuormituksen jatkuva pie- ) ) . s o
voitteena asiakkaiden hiilijalanjaljen

Ekologinen vastuullisuus

nentaminen. pienentaminen.

tot. 30.6.2022 Ta 2022 Tpe 2022 Tp 2021
Liikevaihto (1000 €) 13577 29012 26553 27076
Liikevoitto (1000 €) -537 1186 -1717 378
Omavaraisuus % 30% 30% 30% 30 %
Suhteellinen velkaantuneisuus % 709 % 319 % 356 % 345 %
Investoinnit (1000 €) 3414 7349 7760 6563
Lainamaara (1000 €) 96325 92667 94466 93384
Vastuut (1000 €)* 660 557 557 707
Lainat ja vastuut yhteensa (1000 €) 96985 93049 95023 94091
Lainamé&iré € / asukas 4579 4417 4477 4473
Asukasmaard 6/22 21035 20977 21100 20839

Tot. 30.6. sarakkeen asukasmaéara laskettu 06/2022 tiedoll

31



Mantsalan Kodit Oy

Asukkaat lkm
Kiinteistot lkm

Asunnot lkm
Asuinneliot

Kesk. nelidvuokra / kk
Asuntojen vuokrausaste
Vaihtuvuus % / vuosi
Vuokrasaatava
Hakemuksia jonossa

Liikevaihto (1000 €)

Liikevoitto (1000 €)

Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %
Investoinnit (1000 €)

Lainamaara (1000 €)

Vastuut (1000 €)*

Lainat ja vastuut yhteensa (1000 €)
Lainam&iré € / asukas
Asukasmairi 6/22

Mantsdlan Toimistotalo Oy

Tuotot / kulut %

Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %
Investoinnit (1000 €)

Lainamaara (1000 €)

Vastuut (1000 €)*

Lainat ja vastuut yhteensa (1000 €)
Lainama&iré € / asukas
Asukasmaiiri 6/22

tot.30.6.2022
642

16

402

19905

11,87

98,44 %
13,44 %
51355,15

114

tot. 30.6.2022.
1472

142

1%

6 %

25819
2
21243
1227
21035

tot 30.6.2022
77 %

6 %

6 %

3545

169
21035

Tot. 30.6. sarakkeen asukasmaara laskettu 06/2022 tiedolla

TA 2022

16

402
19905
11,87
296%
<20%
<30000
<80

Ta 2022
3096

1%
12 %
260
25482

19348
1215
21100

Ta 2022
100 %

6 %
13%

18

3339

159
21100
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Tpe 2022

16

402
19905
11,87
98,00 %
24,00 %

Tpe 2022
3096

1%
12 %
260
25482
5
19935
1208
21100

Tpe 2022
100 %
6%

13 %

18

3339

158
21100

TP 2021
606

16

402
19905
11,85
98,0 %
25,6 %
55176
111

TP 2021
3026
240

1%

12 %

0

26155

21350
1255
20839

Tp 2021
100 %
6%
12%

3594

172
20839



Mantsalan Jaahalli Oy

Tavoite

Tavoitetaso ja mittari

Seuranta- ja toteutuma

Jaadhallin kavijakerrat vuodessa

160000 kavijakertaa vuodessa

59 800

Lasten ja nuorten harrastajamaa-
rien kasvattaminen

Aloittavien ryhmien, kuten kiekko- ja
luistelukoulujen kasvattaminen

Jaa-Tiikereiden ja Jaataitureiden v.
2021 kiekko- ja luisteluryhmissa oli
mukana yli 220 lasta

Mainospaikka myynti vuodessa 43 000 € 63220€
Tilikauden tulos 0€ 1492 €

tot 30.6.2022 Ta 2022 Tpe 2022 Tp 2021
Liikevaihto (1000 €) 256,38 817 665,00 356
Liikevoitto (1000 €) 3,90 -10 20,00 4
Omavaraisuus % 1,91 4% 1,71 2%
Suhteellinen velkaantuneisuus % 1193 731 % 967 1865 %
Investoinnit (1000 €) 0,00 200 80,00 7457
Lainamddra (1000 €) 6111 5977 6435 6277
Vastuut (1000 €)* 114 114 114
Lainat ja vastuut yhteensa (1000 €) 6226 6091 6549
Lainama&iré € / asukas 291 285 310 302
Asukasmaard 6/22 21035 20977 21100 20839

Tot. 30.6. sarakkeen asukasmaéara laskettu 06/2022 tiedolla

Mantsalan Yrityskehitys Oy

Tavoite

Tavoitetaso ja mittari

Seuranta- ja toteutuma

Sitovat tavoitteet suunnittelukaudelle 2022-2026:

Uudet suuret yritykset 2 kpl ja kes-
kisuuret yritykset 3 kpl

2022-2026 kappaleet, suuret 0 kpl
ja keskisuuria 0 kpl

asiakashallintarekisteri , MYK

Yrityskonsultointien maara 120
kpl/vuosi

1.1.-30.6.2022 77 kpl

asiakashallintarekisteri , MYK

Liikevaihto (1000 €)

Liikevoitto (1000 €)

Omavaraisuus %

Suhteellinen velkaantuneisuus %
Investoinnit (1000 €)

Lainamaara (1000 €)

Vastuut (1000 €)*

Lainat ja vastuut yhteensa (1000 €)
Lainama&iré € / asukas
Asukasmaira 06/22

Tot 30.6.2022 Ta 2022
173 345

5 0

99 % 99 %

0% 0%

0 10

0 0

0 0

21035 20977

Tot. 30.6. sarakkeen asukasmaéara laskettu 06/2022 tiedolla
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Tpe 2022 Tp 2021
345 364

0 12

99 % 99 %

0% 0%

10 0

0 0

0 0

21100 20839




Sanasto

TA 2022 Alkuperainen talousarvio vuodelle 2022.

MTA 2022 Muutettu talousarvio, jossa huomioitu val-
tuuston hyvaksymat muutokset alkuperaiseen talous-
arvioon.

Tot. 30.6. Kirjanpidon toteuma 30.6.2022 tilanteessa.

Poikkeama Muutetun talousarvion ja kirjanpidon to-
teuman erotus

Tot. % Toteuma 31.6. verrattuna muutettuun talous-
arvioon. Esitetty prosentteina.

TPE 2022 Tilinpaatdsennuste tilikaudelta 2022.
TP 2021 Tilinpaatos vuodelta 2021.
Toimintatuotot / Toimintakulut %

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista = 100 *
Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan
kayttoon).

Tulorahoituksen osuus toimintamenoista.
Vuosikate / Poistot %

Vuosikate prosenttia poistoista = 100* Vuosi-
kate/Poistot ja arvonalentumiset.

Vuosikatteen tulisi riittdd kattamaan vahennettavien
poistojen maara. Kun tunnusluvun arvo on vahintaan
100 %, kunnan tulorahoituksen oletetaan olevan riit-
tava.

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituslaskelman vilitulos, jonka maara ilmaisee sen

kuinka paljon rahavirrasta jaa nettoantolainaukseen,
lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen. Nega-
tiilvinen maara ilmaisee sen, ettd menoja joudutaan
kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vahenta-
malla, taikka ottamalla lisda lainaa.
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Toiminnan ja investointien kertymd, € (5 vuotta)

Toiminnan ja investointien rahavirta -valituloksen ti-
linpdatdsvuoden ja neljan edellisen vuoden

kertyman avulla voidaan seurata investointien omara-
hoituksen toteutumista pitemmalla aikavalilla.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma ei saisi
muodostua pysyvasti negatiiviseksi.

Investointien tulorahoitus %

Investointien tulorahoitus, % = 100 * Vuosikate / In-
vestointien omahankintameno.

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka
paljon investointien omahankintamenosta

on rahoitettu tulorahoituksella.
Laskennallinen lainahoitokate

Laskennallinen lainanhoitokate = (Vuosikate + Korko-
kulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennyk-
set).

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon kaytettavissa olevan
tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten
seka korkojen suhdetta eli kykya hoitaa lainoista ai-
heutuvia velvoitteita



Liite 1. Palvelualueiden tavoitteiden toteutuminen

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen strategiaa tuke-

vat toimenpiteet ja tavoitteet .

/

l

ﬁ% TURVALLINEN JA SUJUVA ARKI °
o

e  Opisto: monipuolinen kurssitarjonta, jota markki-
noidaan tehokkaasti
e  Kirjasto: laadukas ja ystavallinen asiakaspalvelu;

kaikenikdisten monipuolisiin luku- ja digitaltioihin
liittyvat opastukset, ryhmat ja tapahtumat, aktiivi-
nen tiedottaminen ja neuvonta, kuntalaisten arjen

tarpeisiin vastaava aineistovalikoima yhteistydssa
Kirkes-kirjastojen kanssa.

0 0 o OSALLISTAVA YHTEISOLLISYYS

(g

Opetus: toimenpideohjelma ennaltaehkdisemaan
koulukiusaamista, vakivaltaa ja hairintaa, seka
puutuminen ongelmakohtaiin talta osin.

Kirjasto: tilahankkeen osallisuustydskentely v.
2022 ja osallisuustydskentelymallien luominen
palvelualueille

Varhaiskasvatus: tydvoiman saatavuuden pa-

VASTUULLINEN, KEHITTAVA VIRE

rantaminen; imagon nostatus ja valtakunnalli-
nen nakyvyys.

Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittava vire - Osallistava yhteisollisyys

Strategia

Mittari > tavoite v. 2022

Toteuma-aste | Tavoitteen edistyminen 30.6.2022

-

Opisto: seurataan opiskelija- ja kurssimaaria > opiskelijat
pysyvidt ja tulevat uudelleen kursseille ja tapahtumiin .

Arvio: Opiskelijoiden osallistuminen
kursseilla toteutumassa.
Suunniteltujen kurssien maara
seuraavalle lukuvuodelle nousi
hieman.

-

Kirjasto: kansallisen asiakaskyselyn tulokset ja muu asiakas- ja
yhteistyopalaute, opas-tusten, ryhmien ja tapahtumien maar3,
muiden jarjestdmiin tapahtumiin osallistu-minen, somekanavien
ja nettisivujen tavoit-tavuus, uusien kirjastokorttien maara vuo-
sittain > kirjasto on osa yhd useamman kuntalaisen arkea.

Arvio: Ryhmékaynnit ja tapahtumat
ovat toteutumassa suunnitellusti.
Asiakaspalautetta saadaan mm.
nettisivujen kautta ja suoraan
asiakkailta kohtaamisissa, mutta
asiakaskyselya ei ole télle vuodelle
tiedossa. Somekanavien ja
nettisivujen tavoittavuuden
seurannan keinot ovat selvityksessa.
Uusien kirjastokorttien maara ei
tilastoidu jarjestelmdan. Vakituisen
henkilékunnan vaje vaikeuttaa
toimintaa.

\.

Opetuspalvelut: tehddin vuosittaiset Kiva-Koulu —kyselyt ja
analysoidaan tuloksia > kiusaamisen, vékivallan ja hdirinnén vd-
hentdminen

Arvio: Toimenpideohjelma
kdyttoonotettu. KiVa-kysely
toteutettu maaliskuussa 2022,
tulokset saatu kouluille kesdkuun
lopussa. Koulukohtaisten ja
kuntakohtaisten tulosten
analysointi kdynnistyy ja
toimenpidesuunnittelua jatketaan.

o
o

=)o

Kirjasto: kuntalaisille ja sidosryhmille jarjes-tetdan
osallistumistapahtumia > osallisuus-tapahtumia vdhintddn 2 kpl.
sekd kunta-laisille, ettd sidosryhmille.

Arvio: Osallisuustydskentely ja
tiedonkeruu kdynnistyy syksyn
aikana.

@

Varhaiskasvatus: avoimien toimien taytto-prosentti > tdyttd-
prosenttitavoitteeksi 80 %

Arvio: Noudetaan tietoja. Odota
muutama sekunti ja yrita sitten
leikata tai kopioida haluamasi
tiedot uudelleen.
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Tekninen ja elinvoimapalvelualueen strategiaa tuke-
vat toimenpiteet

2

\) TURVALLINEN JA SUJUVA ARKI
>

Ateria/puhtaus: Tuotamme "maailman pa-
rasta ja ravitsemuksellista ruokaa & puhtaus-
palvelua". Toimitaan taloudellisesti, kestavasti
ja tyo tehokkaasti organisoiden. Mahdolliste-
taan eri toiminnoissa asiakkaan vaikutusmah-
dollisuus.

Maaseutu: avoin viestiminen ja neuvonta vies-
tintdsuunnitelman mukaisesti.
Kuntatekniikka: tiedotetaan avoimesti tule-
vista hankkeista ja ajankohtaisista aiheista.
Kuntatekniikka: kdvelyn ja pyorailyn kehitta-
minen

Kuntatekniikka: virkistys- ja ulkoalueiden ke-
hittdminen yhteistydssa kuntakehityksen
kanssa.

Kuntatekniikka: liikenneturvallisuustyéryhman
vuosittaiset toimenpiteet

TEL-yhteiset: Palautteisiin reagoiminen, hank-
keiden ohjelmointi, katu- ja puistosuunnitel-
mien nahtaville asettaminen, taloussuunnitel-
mallisuus.

TEL-yhteiset: infran liikenneturvallisuushank-
keet

Tyollistaminen/kotoutus: kunnan tyollisyys- ja
maahanmuuttopalvelut jarjestetdan kustan-
nustehokkaasti ja asukaslahtdisesti, palvelut
ovat helposti saavutettavia ja asiakasta hyo-
dyttavia.

[ W Vll ¥| I\ OSALLISTAVA YHTEISOLLISYYS

Ateria/puhtaus: Sdannolliset henkiléstopala-
verit, perustetaan yhteistyossa asiakkaan
edustajien kanssa ns. "Ruokaraadit”.
Maaseutu: asiakaspalautteen jatkuva keraa-
minen ja sykleittdin tehtavat (n. 3 v. valein)
asiakastyytyvaisyyskyselyt. Nostetaan
palautekanavan nakyvyytta ja séhkopostin al-
lekirjoituksessa, viljelijakirjeessa ja nettisi-
vuilla.

Toimitila: Otetaan kiinteistossa kayttoon Tam-
puuri jarjestelmaan liittyva QR-koodien

36

palaute, jonka avulla kayttajat voivat tehda
huomioita mahdollisista puutteista tai jattaa
parannusehdotuksia.

Kuntatekniikka: haja- asutusalueilla sijaitse-
vien liikuntapaikkojen, latujen ja uimarantojen
hoidossa ja yllapidossa avustetaan kylayhdis-
tyksia ja talkooporukoita.

TEL-yhteiset: Katu- ja puistosuunnitelmien
nahtaville asettaminen, talonrakennushank-
keissa kayttajaedustus lapi koko tilahankkei-
den toteuttamisprosessin, "Karkihankkeiden"
esittely valmisteluvaiheessa keskeisille osa-
puolille ja paattajille.
Tyollistaminen/kotoutus: avoin ja ajantasai-
nen viestintd, paivitetyt sivut ja esteetdn tie-
donkulku.

VASTUULLINEN, KEHITTAVA VIRE

Ateria/puhtaus: Tarjotaan mahdollisuus tyol-
listya ateria- ja puhtauspalvelujen tehtaviin
tyottomille tydnhakijoille. Toteutus yhteis-
tyossa tyollisyyspalvelujen kanssa.

Maaseutu: Kehitetdan sahkoisia palveluita eri-
laisissa kanavissa vastaamaan asiakkaiden eri-
laisiin tarpeisiin.

Maaseutu: Sahkoisten hakemusten palautta-
mismahdollisuus toimistolle. Asiakaspalvelu-
paivat muissa yhteistydalueen kunnissa.
Toimitila: Osallisena Maakuntien tilakeskuk-
sen Kuntien tilatieto -hankkeessa. Hankkeessa
kunta saa Skenarios -tilatieto palvelun kayt-
toonsa maksutta.

Toimitila: Tampuuri kiinteisténhallintajarjes-
telman systemaattinen seuranta.
Tyollistaminen/kuntoutus: yritysten toiminta-
edellytyksia vahvistetaan yhdessa MYK:n ja
TE-hallinnon kanssa. Ty6ttdmien ammattitai-
toa ja osaamisen kasvua ja tyémarkkina-ase-
maa tuetaan ja parannetaan tavoitteellisilla ja
pitkajanteisilla toimenpiteilla.



Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittava vire - Osallistava yhteisollisyys

Strategia

Mittari > tavoite v. 2022

Toteuma-aste

Tavoitteen edistyminen 30.6.2022

-

Ateria/puhtaus: ruokapalveluille mahdollista antaa
palautetta "jatkuvana”. Asiakastyytyvadisyyskysely 1 x v. >
annetun positiivisen/korjaavan palautteen keskindinen
suhde ja kyselyn keskiarvon tavoitearvoksi “hyvd”. (esim.
asteikko 1-5, tavoite 2,8)R

Arvio: Kysely ajoitettu 10/22.
Palautteen antaminen on
mahdollista jatkuvasti. Kyselyn
arvosana tulossa myohemmin.

o
o
o

Ateria/puhtaus: sddnnolliset henkildstopalaverit/teamsit,
seka “Ruokaraadit” > Henkil6stépalaverit 10 kpl/vuosi.
Ruokaraati toiminnassa 3 kohteessa.

Arvio: Henkilostopalaverit
pidetty/aikataulutettu.
Ruokaraatien perustamiseen
tarvitaan asiakas mukaan. Vakan
kanssa sovittu nykytila.fi arviointi
syksylle 2022.

Q)

Ateria/puhtaus: tyollistetdadn ty6ttdmia tydnhakijoita >
minimi 3 hléd/vuosi.

Arvio: 2 henkil6a tyollistetty 15.8.22
mennessa.

.

Maaseutu: avoin viestiminen ja neuvonta; tiedotteiden
kpl/maéara. > 9 viljelijékirjettd sdhkdpostilla.

Arvio: Viljelijakirjeita on lahetty
sdahkopostilla suunnitelman
mukaisesti (5/9).

o
o
o

Maaseutu: asiakaspalautteiden jatkuva kerd@aminen; saatu
palaute (kpl) ja kyselyiden tulokset > 50 % enemmdn
annettuja palautteita edelliseen vuoteen verrattuna.

Arvio: Palautekanavan nakyvyytta
on lisatty ja palautetta kerataan
jatkuvasti. Palautemaarat ovat
nousseet.

Maaseutu: sdahkoiset palvelut; asiakaskontaktien madarien
ja yhteydenottotapojen seuraaminen kuukausittain,
sahkoisten hakemusten maara (%) > 94 % sdhkoisid
hakemuksia

Arvio: Asiakaskontakteja seurataan
ja kannustetaan sahkoiseen
tukihakuun. Sahkoisen haun osuus
noin 94% toteutunut.

SERIE

Maaseutu: sahkoiset palvelut; paperisten hakemusten
maara > korkeintaan 40 paperihakemusta (2021, 58 kpl)

Arvio: Lomakkeilla palautettuja
paatukihakuja on 50. Maara on
laskeva.

o
o
o

Toimitila: QR-kooditarrat (kpl) > jokaiselle kiinteistén
alueelle véhintdén 5 kpl > ilmoitusten kuukausittainen
seuranta ja parannusehdotusten kdyttéénotto

Arvio: Toimitilapalvelut on
siirtymassa samaan QR-koodi
palautejarjestelmaan, joka myos
kuntatekniikalla kaytossa, tata ei
kuitenkaan kytketa Tampuurin
kiinteistonhallintajarjestelmaan.

0 %

Toimitila: Skenarios -palveluun tietojen vienti > v2022
aikana ja kéytdssd vuoden lopussa > tietojen vientid
seurataan 3 kk vdlein tyéryhmdssd (tekn. johtaja,
toimitilapddllikké, asuntosihteeri)

Arvio: 17.6. maakuntien
tilakeskuksen vikea tutustumassa
Mantsalan kuntaan ja viety
hanketta eteenpadin. Sisallon vienti
kesken.

Toimitila: Tampuurin kuukausittainen seuranta ja
raportointi huoltoilmoitusten tehtyjen tehtdvien
kuittaamiseksi valmiiksi > avointen ilmoitusten
vdheneminen 50 % (1.3. alkaen)

Arvio: Otettu kdyttoon Tampuurin
graafinen raportointi, jossa mm.
huoltojen toteutumisen seuranta
on parempi. Ennen kayttéonottoa,
entisen jarjestelman avoimia
tehtdvia putsattiin pois.

Kuntatekniikka: tiedotteet (kpl/kk) > Kunnossapidon
tiedotteita 2kpl/kk/kunnossapitokausi. Viherrakenta-misen
tiedotteita 1/kk/kesd, muita tiedotteita 1/ 2 kk.

Arvio: Tavoite toteutunut kaikkien
osa-alueiden osalta.

Kuntatekniikka: kdvelyn ja pyorailyn Kapy-
kehittamisohjelma > ohjelman pdivittéminen ja kevytvéylien
vuosittainen toteuttaminen (400 000 eur/vuosi)

) & e o o o e e )| e o | e

Arvio: Kehittdamisohjelma on
pdivitetty ja Kdpy hankkeita on
investointikohteissa vah. 400 000
euroa tdna vuonna. Kevyen
liikenteen vaylien rakentaminen on

edennyt suunnitelmien mukaaan.
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Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittava vire - Osallistava yhteisollisyys

Mittari > tavoite v. 2022

Toteuma-aste

Tavoitteen edistyminen 30.6.2022

Kuntatekniikka: virkistys- ja ulkoalueiden
rakentamisohjelman laatiminen > 1 uusi alue
suunnitteluun/toteutukseen/vuosi

Arvio: Rakentamisohjelmataulukon
laatiminen kesken. Porakallion
ulkoilualueen suunnittelu
kaynnissa. Eli tavoite toteutunut
osittain.

Kuntatekniikka: liikenneturvallisuushankkeita valitaan
toteuttamisohjelmaan > ”litu-ryhmd” kokoontuu 3 krt/v.”litu-
hankkeita valitaan rakennusohjelmaan 1-5 kpl/v.

Arvio: Litu-hankkeita on
rakennusohjelmassa enemman kuin
5tana vuonna ja Litu-ryhma on
kokoontunut tdna vuonna. Tavoite
on toteutunut.

Kuntatekniikka: liikuntapaikkojen vuosittainen
avustuspaatosten seurantataulukko > avustettavat kohteet
taulukoidaan ja toteutumista seurataan interaktiivisesti

Arvio: Hoidossa ja yllapidossa on
avustettu kylayhdistyksia ja
talkooporukoita. Avustettavien
kohteiden taulukointi kesken.
Tavoite toteutunut pdaosin.

SR

Kuntatekniikka: henkildston koulutuspaivien toteutuminen >
koulutuspdivid 1-2/vuosi/hlé.

Arvio: Henkil6sto on kouluttautunut
ja kehityskeskustelut ovat tulossa.
Tavoite on toteutunut padosin.

&

TEL-yhteiset: palautteisiin reagoiminen, hankkeiden ohjelmointi,
katu- ja puistosuunnitelmien nahtaville asettaminen,
taloussuunnitelmallisuus, toteutumisen seuranta >
toteutumiset suunnitellun mukaisesti

Arvio: Hankkeiden
ohjelmointitaulukot ajantasalla.

e

TEL-yhteiset: infran liikenneturvallisuushankkeiden maara > 2-5
kpl/vuosi

Arvio: Toteutumassa Einontien
ajoradan hidasteet,

Meijerintien ajoradan kavennukset,
vaistamisvelvollisuudet suojateilla
Koivumaentie ja Salinkaantie.

o
o
o

TEL-yhteiset: katu- ja puistosuun. ndhtaville asettaminen,
talonrakennushankkeissa kayttajaedustus lapi koko
tilahankkeiden toteuttamisprosessin, "Karkihankkeiden" esittely
valmisteluvaiheessa keskeisille osapuolille ja paattajille,
toteutumisen seuranta > vuorovaikutus kaikissa hankkeissa.

Arvio: Viestintd hankkeista jatkuvaa,
mm. Instagram. Katu- ja
puistosuunnitelmat asetettu
nahtaville.
Talonrakennushankkeissa
kdyttdjdedustus toteutunut.

TEL-yhteiset: tyollistamis- tai tydssdoppimisehtojen seuranta
urakoittain > tyéllistdmisehto toteutuu yli 2 M eur.
talonrakennusurakoissa.

Arvio: Tarkastelujaksolla
talonrakennushankkeita ei ole
kilpailutusvaiheessa. Huomioidaan
tulevaisuudessa.

CIEE

TEL-yhteiset: henkildston koulutuspdivien toteutuminen
(tarkistetaan kehityskeskusteluissa) > koulutuspdivid véhintddn
1-2/vuosi/hlé.

Arvio: Kayty jokaisen palvelualueen
johtoryhmalaisen kanssa lapi, on
toteutumassa.

@

TEL-yhteiset: uudisrakennusten energiantehokkuuslaskelma ja
hankesuunnitelmassa maaritelty tavoitekayttoika >
uudisrakennusten energiatehokkuus péddsddntoisesti A-luokka ja
tavoitekdyttoikd 50 vuotta.

Arvio: Tarkastelujaksolla ei
talonrakennushankkeita ole
suunnnitteluvaiheessa.
Huomioidaan tulevaisuudessa.

W

Tyollistaminen/kotoutus: resurssien mittaristot ja kykyviisari,
asiakastietoj. tuottama data, asiakaspalautteet 2 xv. >
mittaristojen tuottama data ja palautearvo “hyvd” (asteikolla:
huono-vdlttdvé-hyvd-erinomainen)

Arvio: Asiakastietojarjestelma on
otettu kayttoon ja sovittu koulutus
ohjelmistoon palveluntuottajan
kanssa molempiin palveluihin.

o
o
o

Tyollistaminen/kotoutus: avoin ja ajantasainen viestintd,
paivitetyt sivut ja esteeton tiedonkulku; asiakastietojarjestelma
ja asiakasraati asiakkaiden osallisuuden vahvistamiseksi >
kohderyhmien ja raadin palautearvoksi “hyvd”.

Arvio: Tarkastelujaksolla
asiakastietojdrjestelma otettu
kayttoon ja asiakasraadin verkosto
on koottu/ollaan perustamassa.

9| @

Tyollistiminen/kotoutus: yritysten toimintaedellytyksia
vahvistetaan yhdessd MYK:n ja TE-hallinnon kanssa > tyéantaja-
asiakkaiden, tyéttémien tyénhakijoiden palautearvoksi “hyvd”.
Tyéttémyysprosentti Uudenmaan alhaisin.

SO oL il dif of diiy oL Al diy ol opp digd

Arvio: Palautekanava ja kerdystapa
on selvinnyt, tietojarjestelman
kayttoonoton myota kaynnistetdan
palautteen keruu molemmille

kohderyhmille.
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Kuntakehityslautakunnan strategiaa tukevat toimen-
piteet ja tavoitteet

/Le»

— TURVALLINEN JA SUJUVA ARKI
Fé

e Kaavoitus: aktiivinen maanhankinta ja kaavoi- .
tus (AO-tontit)

o Liikenne: joukkoliikenteen edellytysten paran- °
taminen

VASTUULLINEN, KEHITTAVA VIRE

Kaavoitus: aktiivinen maanhankinta ja kaavoi-
tus (yritystontit).

Maankaytto: paikkatietojarjestelma ja -ai-
neisto ajankohtainen

Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittava vire - Osallistava yhteiséllisyys

Strategia

Mittari > tavoite v. 2022

Toteuma-aste

Tavoitteen edistyminen 30.6.2022

o

Kaavoitus: Vapaa omakotitonttivaranto 31.12. (kpl)> tavoite: 30
tonttia, raakamaan hankinta asumiseen ja yritystoimintaan
soveltuvilta yleiskaava-alueilta> tavoite: raakamaan hankinta 30
ha

Arvio: Omakotitonttivarannon
tavoitteseen paastaan uusien
tonttialueiden (Lempivaara ja
Rointilantie) myo6ta (+32 tonttia).
Raakamaan hankinnan osalta
tavoitteeseen ei paasta v. 2022.

Kaavoitus: rakennuslupien kasittelyaika > rakennuslupien
késittelyaika 2—-5 vk siitd, kun lupahakemus on riittévd
pddtéksentekoon.

Arvio: Kasittelyaika on tavoitteen
mukainen.

Liikenne: joukkoliikenteen vuorot ja kdyttomaarat, seka
joukkoliikenteen verkosto > uudet kilpailutukset ja vuorotarjonta
sdilyy nykyiselld. Tuleville vuosille aseman bussipysdkkien
toteutusedellytykset.

Arvio: Joukkoliikenteen palvelutaso ja
vuorotarjonnassa tehdaan lisayksia
Porvoon suunnan liikenteeseen
elokuusta 2022 Iahtien.

Kaavoitus: vapaat myynnissa olevat yritystontit (kpl) ja erityisen
suuret yritystontit (10-20 ha)> pienid yritystontteja (alle 1ha)
vdhintddn 5 kpl, suuria yritystontteja (yli 1 ha) védhintddn 5 kpl.
Erityisen suuria (10-20 ha) tontteja véhintddn 1 kpl.

Arvio: Pienempia yritystontteja on
myynnissa erityisesti Linnalan uuden
alueen myo6ta. Suuria tontteja 4 kpl.
Erityisen suuria tontteja ei ole.

2@ {1

Maankaytto: Paikkatietojarjestelman uudistus > ohjelmisto
kdytdssd v. 2022 aikana.

| o &) e

Arvio: Hankintapdatos tehty,
uudistetun jarjestelman kayttédnotto
12/22.
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Hallintopalveluiden strategiaa tukevat toimenpi-
teet ja tavoitteet

%} TURVALLINEN JA SUJUVA ARKI
e

e Palvelutorin asiakaspalvelu toteutetaan tasa-
laatuisena.

e Tiedottaminen ja viestinta on ennakoivaa ja
huomioi eri kuntalaisryhmat.

e Kunnan keskeisimmat vuosikellot ovat julki-
sia ja ajantasaisia.

e Asukasillat kunnanhallituksen ja kunnanval-
tuuston kanssa.

e Kunnan riskienhallinnan toimenpiteet on ar-
vioitu ja muihin suunnitelmiin liitetty.

e Kunnantalolle pelastussuunnitelma.

O O O

)I]'[\ ll@ OSALLISTAVA YHTEISOLLISYYS

e Kunnanhallituksen kokoukset avoimeksi.
e Kuntalaiset mukaan -viestintakampanija.

VASTUULLINEN, KEHITTAVA VIRE

e Taustatiedon tuottaminen sijoitusmarkki-
nointiin.

e Kunnalle yhteinen markkinointisuunnitelma.

e Kunnan TE-malli paatetty.

e Talous-, HR- ja hankintapalveluiden ohjelmis-
tojen parantaminen.

e Hankintojen vastuullisuuskriteerit huomioi-
daan kaikissa kilpailutuksissa ja puitesopi-
muksissa



Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittédva vire - Osallistava yhteisollisyys

Strategia

Mittari > tavoite v. 2022

Toteuma-aste

Tavoitteen edistyminen 30.6.2022

Toteutetaan asiakastyytyvaisyyskyselyt, koti-sivujen keraama
data, sivuvierailujen TOP 10, palautteiden mdara ja
kasittelyaika > Kyse-lyiden tavoitearvoksi 80 % =tyytyvdisid.

Arvio: Asiakastyytyvaisyyskysely
vuoden loppuun mennessé.
Kunnan sivukavijoiden arviointi
jatkuva. Palautteiden maara..

Asukasillat kunnanhallituksen ja valtuuston kanssa 2 x
vuodessa. Osallisuussuunnitelman laadinta yhdessa sivistys-
ja hyvinvointipalveluiden kanssa.

Arvio: Syksylle sovittu kaksi
kuntalaisiltaa, josta keratdan
palaute. Hyte vastaa
osallisuusohjelman valmistelusta.

Tehdaan riskienhallinnan arviointi tilinpaatoksen yhteydessa,
suunnitelmat ovat paivitettyna 30.9.2022. >
Valmiussuunitelman osalta aluevalvojakoulutus/ ensiapu-
koulutettujen mddrd, poistumisharjoitus/ turvakdvely tehty 1 x
vuodessa.

Arvio: Johtoryhma kasittelee
riskiarviota elokuussa eli toteutuu
muutoin 30.9. Yleinen osa
valmiussuunnitelmasta tehty 30.9
mennessd. Kunnantalon
turvakavely tehty.

o
o

= >)o

Kunnanhallituksen avoin kokous 1xvuodessa (sahkoiset
osallisuustyokalut ovat kaytdssa). Kuntalaiset mukaan
viestintdkampanjaan > kokous toteutuu vuosittain 30.10.

Arvio: Toteutetaan vuoden loppuun
mennessa.

[o]
o

Do

Taloudellinen tuki jarjestoille > 140 000 eur. Tilojen ilmainen
kdytto ja ilmainen tiedottaminen kunnan kautta.

Arvio: Kunnan taloudellinen tuki
jarjestoille toteutuu eli samalla
tasolla. Kunta viestii
sdannollisesti ilmaisista tiloista
kunnantalolla.

o
—_)O
o

Yhteistoiminnalliset sdanndlliset kokoukset tydpaikoilla,
tyotyytyvaisyyskyselyt ja kehityskeskustelujen maara/laatu
(uusi hr-jarjestelma). > tyotyytyvdisyyskyselyn taso 3,5.
Kehityskeskustelut 25/25.

Arvio:Tyotyytyvaisyyskyselya ei ole
toteutettu. Kehityskeskusteluja
padstadn seuraamaan vasta
loppuvuonna uuden hr-
jarjestelman kautta.

Mittarit kunnan markkinointisuunnitelmasta (mm. kampanjan
vaikuttavuus, nakyvyys, eurot). Kunnan tarjoamien harjoittelu-
, kesatyo- ja tyollisyyspaikkojen maarat > Kunnan TE-malli
pddtetty 30.9. mennessd.

Arvio: Markkinointisuunnitelman
toimenpiteet toteutettu, siind omat
indikaattorit. Kotisivu- ja
visuaalisen ilmeen muutos
toteutettu. Kampanjat totetutettu
mm. etuoven osalta.
Kesatyopaikkojen maara oli 20.

X

Uusi HR- ja talousohjelmiston kokonaisuus kaytéssa 2023
alusta. tavoite > Uuden tyéntekijin tybvdlineet "heti" kunnossa,
jotta prosessi nopeutuu.

Arvio: Uudet ohjelmistot ovat
kaytossa 1.10.2022 alkaen.
Prosessiin kiinnitetdan huomiota,
mutta tdma selvida kun
ohjelmistot ovat kdytossa.

9

Hankintojen vastuullisuus. 1. Taloudellinen kestavyys >
Hankinnoissa suunnitelmallisesti toteutetaan ja hyédynnetddn
elinkaari- ja vaikuttavuuslaskelmia/vuosi 2. Sosiaalinen
kestavyys >a) Hankinnoissa on kdytetddn
tyéllistimisehtoa/vuosi b) tys- ja oppisopimuspaikkat on luotu
tyéllistimisehtoa kdyttden /vuosi 3. Ekologinen kestavyys >a)
luomuruoan hankinnan % ruokapalveluhankinnoista/vuosi

a) ey | =] | €| e | | e e o

Arvio: 1. Ei kdytetty tahan
mennessa

2. Vuonna 2022 ei ole suuria
kilpailutuksia

3. 2-3 % (Pilotointi
Hyokdnnummella)
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Liite 2 Keski-Uudenmaan Sote-kuntayhtyman raportti

Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtyman jasenkuntaraportti Mantséla 5/2022

€ / asukas palveluittain

® Aikuisten sosiaalitydn tietopak...

3500 3 386
# Ensihoidon tietopaketti
3000 - 00 ® Erikoissairaanhoidon tietopaketti
® Hallinto
5500 ® Hoito- ja hoivapalvelujen tieto...
® Kuntoutuksen tietopaketti
2 000 ® Lasten, nuorten ja perheiden ti...
@ Mielenterveys- ja paihdepalvel...
1500 1496 1 409 ® Paivystyksen tietopakett
® Suun terveydenhuollon tietopa...
1000 Vammaisten palvelujen tietopa...
®astaanotiopalvelujen tietopak...
500
a
2021 TP 2021-05 2022 TA 2022-05

Valtuusto

Toteumavertailu talousarvioon

Palvelu Ed. vastaava | Ed. vuosi TP | Talousarvio Toteuma- |Vertailu-%
% (TA)

Oma toiminta 17185724 40226839 42679101 17748 287 42 % 103 %
Aikuisten sosiaalityon tietopaketti 533 601 1534887 1479974 634 223 43 % 119 %
Hallinto 179 537 140 696 64 887 27 188 42 % 15 %
Hoito- ja hoivapalvelujen tietopaketti 6269371 16551791 16156 252 5878 495 36 % 94 %
Kuntoutuksen tietopaketti 975 366 2291703 2787234 1156045 41 % 119 %
Lasten, nuorten ja perheiden tietopaketti 2 377 803 6 527 053 6460485 2942 363 46 % 124 9%
Mielenterveys- ja paihdepalveluiden tietopaketti 361139 984 223 1089 507 432976 40 % 120 %
Paivystyksen tietopaketti 199 764 604 944 552 703 221193 40 % 111 %
Suun terveydenhuollon tistopaketti 830019 2465 436 1814169 760 545 42 % 92 %
Vammaisten palvelujen tietopaketti 2 597 697 7 542 041 7195554 3069972 43 % 118 %
Vastaanottopalvelujen tietopaketti 2861428 1584 063 5078338 2625290 52 % 92 %

ESH 13915862 23984852 27683604 11619914 42 % 84 %
Ensihoidon tietopaketti 329111 789 870 795 747 301134 38 % 81 %
Erikoissairaanhoidon tietopaketti 13586751 23194932 26887857 11318779 42 % 83 %

Yhteensa 31101586 64211691 70362705 29368 201 42 % 94 %
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Palvelu

Aikuisten sosiaalitydn tietopaketti
Ajkuisten sosiaalityd ja -ohjaus
Aziakkaat
Tydikdisten tydeldamaosallisuutta tukevat palvelut
Asiakkast
Toimintapaivat
Hoito- ja hoivapalvelujen tistopaketti
Avohoito ja -huolto
Kaynnit
Kotisairaala
Kaynnit
Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito seka idkkaiden kotona
asumisen tukeminen
Kaynnit
Ymparivuorokautiset palvelut
Hoitopdivat
Kaynnit
Kuntoutuksen tietopaketti
Koti-
Kaynnit
Ry kdyninit
Kuntoutus perussairaanhoidon osastolla
Kaynnit
Vaativan kuntoutuksen osastot
Hoitopdivat
Kaynnit
Lasten, nuorten ja perheiden tietopaketti
Hyvinvoinnin ja terveyden edistaminen
Kaynnit
Laitoshoito
Hoitopdivat
Lapsiperheiden kotipalvelu ja perhetyd (Varhaisen tuen
sosiaalipalvelut)
Asiakkaat
Kaynnit
Lapsiperheiden sosiaalitydn palvelut
Asiakkast
Kaynnit
Perhehoito
Hoitopdivat
Perhegikeudelliset palvelut
Kaynnit
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Mantsald

359

]

1327

199

203

55096

28827

1809
a7

316

1358

175

955

413

El
&1

21

3609

257

Keusote

626
22 385

11 406

396 305

255961

1040

14 401

951

3934

11 700

1330

73 585

5052

610

4 606

260
6034

4507

3376

Osuus suorntteista

15 %

1%

6 %

4 %

8%

14 %

1%

2%

13 %

9%

13 %

12 %

13 %

1%

8%

15 %
13 %

5%
14 %

& %

4 %



Psykososiaaliset avopalvelut
Asiakkast
Kaynnit
Mielenterveys- ja paihdepalveluiden tietopaketti
Mielenterveys- ja pdihdeavohoito ja kuntoutus
Asumispaivat
Kaynnit
Ryhmakdynnit
Mielenterveys- ja paihdetydn asumispalvelut
Asiakkast
Asumispaivat
Heoitopdivat
Mielenterveys- ja paihdetyin hyvinvoinnin ja terveyden
edistaminen
Kaynnit
Suun terveydenhucllon tietopaketti
Suun terveydenhuolto peruspalvelut
Kéynnit
Vammaisten palvelujen tietopaketti
Vammaisten omatoimisuutta tukevat sosiaalipalvelut
Asumispaivat
Kaynnit
Vammaisten tybelamaosallisuutta tukevat palvelut
Toimintapaivat

Vammaisten ymparivuorokautisen avun ja tuen sisaltavat

asumispalvelut
Asumispaivat
Vastaanottopalvelujen tietopaketti
Perustason avovastaanoton palvelut
Kaynnit

Kayntiosuudet kunnittain

Hywink3sd 265

Tuusula 17%

Pornainen
1%
Jarvenpds Murmijarvi
21% 2%

Mantsala 12%
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&5 738 9 %

1133 & 152 14 %

59 5 796 1%

1236 18 327 a4 %

147 1180 12 %

15 298 5 %o
3372

2038 40 970 5 %o

1 212 0 %

T899 71683 11 %
1 661

682 3937 17 %%

1847 16 534 12 %
4078

25821 257 471 10 %

Kunnan osuus yli 75-vuotiaasta vaestésts

Hyvinkaa 29%

Tuusula 18%

Farnainen
%

Murmijandi
20%

JarvempEzs 215 Mant=E13 10%



